
 

 
 

ขอ้บญัญตัิ 

เรือ่ง 

งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 

2561 

 

ของ 

องคก์ารบริหารสว่นต าบลสระใคร 

อ าเภอสระใคร  จงัหวดัหนองคาย 

 

Website : http://www.sakhrai.org 
Email : sakhrai@hotmail.co.th 

Facebook : https://www.facebook.com/sakhrai 
โทร./โทรสาร. 0-4241-9853 



 

 

 



สารบัญ 
 

          หน้า 
ส่วนที่ 1 

- ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย         2 
 

ส่วนที่ 2 
- บันทึกหลักการและเหตุผล        7 
- รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย        8  

   

ส่วนที่ 3 
- ข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2561    13 
- รายงานประมาณการรายรับ        15  
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป   18 
- รายงานประมาณการรายจ่าย       23 
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป   56 
- ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย       97 

 

ภาคผนวก 
- ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ส่วนที่ 1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
ของ 

 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ค าแถลงงบประมาณ  
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

         
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสระใครอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบล
สระใครจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง  
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 30,264,867.35 บาท  
1.1.2 เงินสะสม จ านวน 11,449,823.04 บาท  
1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 6,866,140.92 บาท  
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท  
1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท  

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท  

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ.2560 
(1) รายรับจริง จ านวน 45,357,123.06 บาท ประกอบด้วย  

หมวดภาษีอากร        จ านวน 704,437.00 บาท  
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต     จ านวน 300,010.95 บาท  
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       จ านวน 179,711.48 บาท  
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์    จ านวน 831,610.00 บาท  
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       จ านวน 4,642.00 บาท  
หมวดรายได้จากทุน       จ านวน 1,195.00 บาท  
หมวดภาษีจัดสรร        จ านวน 16,874,527.63 บาท  
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป      จ านวน 26,460,989.00 บาท  

         
 
 
 



(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 0.00 บาท         
(3) รายจ่ายจริง จ านวน 35,774,278.42 บาท ประกอบด้วย  

งบกลาง        จ านวน 9,873,008.00 บาท  
งบบุคลากร       จ านวน 12,928,487.00 บาท  
งบด าเนินงาน       จ านวน 6,453,306.42 บาท  
งบลงทุน         จ านวน 3,840,477.00 บาท  
งบรายจ่ายอื่น       จ านวน 0.00 บาท  
งบเงินอุดหนุน       จ านวน 2,679,000.00 บาท  

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 0.00 บาท 
(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จ านวน 4,764,917.00 บาท  
(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท  

 3. งบเฉพาะการ 
ประเภทกิจการ.............................-..............................กิจการ.....................-....................... 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ..-......... มีรายรับจริง.........-.............บาท รายจ่ายจริง.......-...........บาท 
กู้เงินจากธนาคาร/กสท./อ่ืนๆ     จ านวน....-...บาท 
ยืมเงินสะสมจากเทศบาล    จ านวน....-...บาท 

ก าไรสุทธิ 
เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น ณ วันที่ ..........-............... จ านวน....-...บาท 
ทรัพย์จ าน า      จ านวน....-...บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ค าแถลงงบประมาณ  
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
2.1 รายรับ 

รายรับ 
ประมาณการ 

ปี 2559 
ประมาณการ 

ปี 2560 
ประมาณการ 

ปี 2561 
รายได้จัดเก็บ 

หมวดภาษีอากร 580,000.00 675,000.00 745,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 535,000.00 554,000.00 502,000.00 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 230,000.00 300,000.00 280,000.00 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 367,200.00 411,200.00 321,200.00 
หมวดรายได้จากทุน 17,000.00 100,00.00 100,000.00 

รวมรายได้จัดเก็บ 2,729,200.00 3,040,200.00 2,948,200.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดภาษีจัดสรร 21,370,800.00 23,941,000.00 26,608,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 
21,370,800.00 23,941,000.00 26,608,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,000,000.00 29,000,000.00 29,500,000.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

15,000,000.00 29,000,000.00 29,500,000.00 

รวม 39,100,000.00 55,981,200.00 59,056,200.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ค าแถลงงบประมาณ  
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
2.2 รายจ่ายตามงบรายจ่าย 

รายจ่าย 
ประมาณการ 

ปี 2559 
ประมาณการ 

ปี 2560 
ประมาณการ 

ปี 2561 
จ่ายจากงบประมาณ 

งบกลาง 1,298,139.00 12,230,000.00 13,987,000.00 
งบบุคลากร  18,134,020.00 18,068,900.00 19,029,340.00 
งบด าเนินงาน  12,170,341.00 13,234,800.00 13,390,560.00 
งบลงทุน  6,385,000.00 6,153,500.00 6,934,300.00 
งบรายจ่ายอื่น  15,000.00 15,000.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน  1,097,500.00 4,060,000.00 3,925,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 39,100,000.00 53,762,200.00 57,266,200.00 
รวม 39,100,000.00 53,762,200.00 57,266,200.00 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 

 



 

 
 

ส่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัติ 
เรื่อง 

 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
ของ 

 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 

 

 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ 2561  
ของ องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร  

อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 20,014,640 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 200,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   
แผนงานการศึกษา 12,397,560 
แผนงานสาธารณสุข 254,000 
แผนงานเคหะและชุมชน 5,657,600 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 280,000 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 470,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,372,800 
แผนงานการเกษตร 70,000 
แผนงานการพาณิชย์ 562,600 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
แผนงานงบกลาง 13,987,000 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 57,266,200 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร    
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,092,760 0 3,092,760 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 7,594,440 2,705,040 10,299,480 

งบด าเนินงาน    
ค่าตอบแทน 560,000 310,000 870,000 
ค่าใช้สอย 810,000 1,350,000 2,160,000 
ค่าวัสดุ 410,000 1,240,000 1,650,000 
ค่าสาธารณูปโภค 0 1,380,000 1,380,000 

งบลงทุน    
ค่าครุภัณฑ์ 331,400 191,000 522,400 

งบเงินอุดหนุน    
เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000 

รวม 12,838,600 7,176,040 20,014,640 
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน 
 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 

งบด าเนินงาน   
ค่าใช้สอย 100,000 100,000 
ค่าวัสดุ 100,000 100,000 

รวม 200,000 200,000 
 
 
 
 
 
 
 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
แผนงานการศึกษา 

งาน 
 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 

งบบุคลากร    
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,960,100 0 3,960,100 

งบด าเนินงาน    
ค่าตอบแทน 250,000 0 250,000 
ค่าใช้สอย 1,328,700 281,800 1,610,500 
ค่าวัสดุ 2,180,460 0 2,180,460 

งบลงทุน    
ค่าครุภัณฑ์ 196,500 0 196,500 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 700,000 0 700,000 

งบเงินอุดหนุน    
เงินอุดหนุน 0 3,500,000 3,500,000 

รวม 8,615,760 3,781,800 12,397,560 
 
แผนงานสาธารณสุข 

งาน 
 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุข

อ่ืน 
รวม 

งบด าเนินงาน    
ค่าใช้สอย - 244,000 244,000 

งบเงินอุดหนุน    
เงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 

รวม 10,000 244,000 254,000 
 
 
 
 
 
 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน 
 
งบ 

งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 
งานไฟฟ้าถนน 

งานก าจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล 
รวม 

งบบุคลากร     
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,677,000 0 0 1,677,000 

งบด าเนินงาน     
ค่าตอบแทน 380,600 0 0 380,600 
ค่าใช้สอย 670,000 0 100,000 770,000 
ค่าวัสดุ 875,000 0 0 875,000 

งบลงทุน     
ค่าครุภัณฑ์ 100,000 0 0 100,000 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,480,000 0 0 1,480,000 

งบเงินอุดหนุน     
เงินอุดหนุน 0 375,000 0 375,000 

รวม 5,182,600 375,000 100,000 5,657,600 
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งาน 
งบ 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 

งบด าเนินงาน   
ค่าใช้สอย 280,000 280,000 

รวม 280,000 280,000 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
งาน 

งบ 
งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 

งบด าเนินงาน    
ค่าใช้สอย 150,000 320,000 470,000 

รวม 150,000 320,000 470,000 
 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

งาน 
งบ 

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 

งบลงทุน   
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 3,372,800 3,372,800 

รวม 3,372,800 3,372,800 
 
แผนงานการเกษตร 

งาน 
งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร 
งานอนุรักษ์แหล่งน้ า

และป่าไม้ 
รวม 

งบด าเนินงาน    
ค่าใช้สอย 20,000 50,000 70,000 

รวม 20,000 50,000 70,000 
 
แผนงานการพาณิชย์ 

งาน 
งบ 

งานกิจการประปา รวม 

งบลงทุน   
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 562,600 562,600 

รวม 562,600 562,600 
 
แผนงานงบกลาง 

งาน 
งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง   
งบกลาง 13,987,000 13,987,000 

รวม 13,987,000 13,987,000 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

ส่วนที่ 3 
 

รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
 

- ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2561 
- ประมาณการรายรับ 
- รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณทั่วไป 

 



ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร  
อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2561 อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 
87 จึงตรา ข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสระใครและโดยอนุมัติของนายอ าเภอสระ
ใคร 
 ข้อ 1. ข้อบัญญัตินี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 57,266,200 บาท  
 ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็น
จ านวนรวมทั้งสิ้น 57,266,200 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี ้
 

 ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 20,014,640 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 200,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   
แผนงานการศึกษา 12,397,560 
แผนงานสาธารณสุข 254,000 
แผนงานเคหะและชุมชน 5,657,600 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 280,000 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 470,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,372,800 
แผนงานการเกษตร 70,000 
แผนงานการพาณิชย์ 562,600 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
แผนงานงบกลาง 13,987,000 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 57,266,200 
 
 
 



ข้อ 5. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสระใครปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม
ระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

 
ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสระใครมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอ สระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
  

  
รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

หมวดภาษีอากร             
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 320,705.75 310,000 350,000 17.14 % 410,000 
ภาษีบ ารุงท้องที่ 58,083.54 70,000 75,000 13.33 % 85,000 
ภาษีป้าย 168,716.00 200,000 250,000 0.00 % 250,000 

รวมหมวดภาษีอากร 547,505.29 580,000 675,000   745,000 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

         

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาต
การขายสุรา 

2,463.00 5,000 5,000 0.00 % 5,000 

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาต
การพนัน 

400.00 1,000 1,000 0.00 % 1,000 

ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 166,560.00 170,000 170,000 0.00 % 170,000 
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 1,920.00 2,000 2,000 0.00 % 2,000 
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมาย
จราจรทางบก 

47,700.00 47,000 50,000 0.00 % 50,000 

ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 300,000 300,000 -16.67 % 250,000 
ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บ ขน 
สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 

3,000.00 5,000 5,000 -40.00 % 3,000 

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้า
ส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

0.00 0 10,000 0.00 % 10,000 

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่
จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่
สะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใด 
ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

0.00 0 2,000 0.00 % 2,000 

ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในที่
หรือทางสาธารณะ 

0.00 0 2,000 0.00 % 2,000 



 
 

รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน 0.00 0 2,000 0.00 % 2,000 
ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ 1,500.00 5,000 5,000 0.00 % 5,000 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม 
ค่าปรับ และใบอนุญาต 

223,543.00 535,000 554,000   502,000 
 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน          
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 10,500.00 10,000 80,000 0.00 % 80,000 
ดอกเบี้ย 180,046.15 220,000 220,000 -9.09 % 200,000 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 190,546.15 230,000 300,000   280,000 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค
และการพาณิชย์ 

         

รายได้หรือเงินสะสมจากการโอน
กิจการสาธารณูปโภคหรือการ
พาณิชย์ 

0.00 0 0 0.00 % 0 

รายได้จากสาธารณูปโภคและ
การพาณิชย์ 

877,960.00 1,000,000 1,000,000 0.00 % 1,000,000 

รวมหมวดรายได้จาก
สาธารณูปโภคและการพาณชิย์ 

877,960.00 1,000,000 1,000,000   1,000,000 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด          
เงินที่มีผู้อุทิศให้ 1,200.00 1,200 1,200 0.00 % 1,200 
ค่าขายแบบแปลน 384,000.00 360,000 400,000 -25.00 % 300,000 
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 6,254.00 6,000 10,000 100.00 % 20,000 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 391,454.00 367,200 411,200   321,200 
หมวดรายได้จากทุน          
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 9,210.00 17,000 100,000 0.00 % 100,000 

รวมหมวดรายได้จากทุน 9,210.00 17,000 100,000   100,000 
หมวดภาษีจัดสรร          
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์
และล้อเลื่อน 

382,901.05 400,000 600,000 0.00 % 600,000 

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. 
ก าหนดแผนฯ 

7,528,682.06 8,000,000 8,500,000 11.76 % 9,500,000 

 



 

  
  

รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรร
รายได้ฯ 

3,953,874.82 4,000,000 4,500,000 11.11 % 5,000,000 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 101,444.79 100,000 150,000 0.00 % 150,000 
ภาษีสุรา 1,953,988.55 1,900,000 2,500,000 0.00 % 2,500,000 
ภาษีสรรพสามิต 3,322,916.43 4,000,000 4,500,000 22.22 % 5,500,000 
ค่าภาคหลวงแร่ 39,125.78 40,000 40,000 42.50 % 57,000 
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 104,805.39 150,000 150,000 -33.33 % 100,000 
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิ
และนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

2,341,788.00 2,780,000 3,000,000 6.67 % 3,200,000 

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล 510.00 800 1,000 0.00 % 1,000 
รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,730,036.87 21,370,800 23,941,000     26,608,000 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป             
เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับ
ด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

14,930,298.00 15,000,000 29,000,000 1.72 % 29,500,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 14,930,298.00 15,000,000 29,000,000     29,500,000 
รวมทุกหมวด 36,900,553.31 39,100,000 55,981,200     59,056,200 

 

  



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  59,056,200 บาท แยกเป็น 

รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 745,000 บาท 

  
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จ านวน 410,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากรายรับจริงสูงกว่า

ประมาณการในปีที่ผ่านมา 
  

  
ภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน 85,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากรายรับจริงสูงกว่า

ประมาณการในปีที่ผ่านมา 
  

  
ภาษีป้าย จ านวน 250,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากรายรับจริงสูงกว่า

ประมาณการในปีที่ผ่านมา 
  

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 502,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 5,000 บาท 

    - ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา    

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จ านวน 1,000 บาท 

    - ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย จ านวน 170,000 บาท 

    - ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 2,000 บาท 

    - ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 50,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา ใกล้เคียงกับรายรับ

จริงในปีงบประมาณที่ผ่านมา 
  

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 250,000 บาท 

    - ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย จ านวน 3,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

  



  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน 10,000 บาท 

    - ประมาณการไว้เนื่องจากคาดว่าจะมีรายรับเข้ามา   

  

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จ านวน 2,000 บาท 

    - ประมาณการไว้เนื่องจากคาดว่าจะมีรายรับเข้ามา   

  
ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จ านวน 2,000 บาท 

    - ประมาณการไว้เนื่องจากคาดว่าจะมีรายรับเข้ามา   

  

ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน 
- ประมาณการไว้เนื่องจากคาดว่าจะมีรายรับเข้ามา 

จ านวน 2,000 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ จ านวน 5,000 บาท 

    - ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 280,000 บาท 

  
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ จ านวน 80,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมาเพ่ือรองรับรายได้จาก

กิจการตลาด 
  

  
ดอกเบี้ย จ านวน 200,000 บาท 

    - ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 1,000,000 บาท 

  
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน 1,000,000 บาท 

    - ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 321,200 บาท 

  
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จ านวน 1,200 บาท 

    - ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าขายแบบแปลน จ านวน 300,000 บาท 

    - ประมาณการไว้ต่ ากว่าที่งบประมาณที่ผ่านมา   

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จ านวน 20,000 บาท 

    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 100,000 บาท 

  
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 100,000 บาท 

    - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
 
 
 
 
 



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 26,608,000 บาท 

  
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จ านวน 600,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา แต่ใกล้เคียงกับ

รายรับจริง 
  

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 9,500,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
  

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 5,000,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
  

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 150,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
  

  
ภาษีสุรา จ านวน 2,500,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
  

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 5,500,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
  

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 57,000 บาท 

    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 100,000 บาท 

    - ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 3,200,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
  

  
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล จ านวน 1,000 บาท 

    

- ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะ
ได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 

 
 
 
 
 

  



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 29,500,000 บาท 

  

เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่าย
โอนเลือกท า 

จ านวน 29,500,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลง

แนวทางในการจัดสรรงบประมาณ เงินอุดหนุนทั่วไปก าหนดวัตถุประสงค์ 
โดยให้น ามาตั้งในงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ส่วนที่ 3 
 

รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

 
 

 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานบริหารงานทั่วไป               
งานบริหารทั่วไป               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)               
    เงินเดือนนายก/รองนายก 342,507 0 0 432,080 -40.51 % 257,040 
    เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 28,154 0 0 45,600 -53.82 % 21,060 
    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 28,154 0 0 41,600 -49.38 % 21,060 
    เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ีนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 53,520 0 0 90,720 -52.38 % 43,200 
    เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,934,325 0 2,664,000 2,793,480 -1.54 % 2,750,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,386,660 0 2,664,000 3,403,480   
 

3,092,760 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

 
  

    เงินเดือนพนักงาน 1,519,012 0 3,471,228 4,074,600 8.62 % 4,425,840 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 45,110 0 32,325 17,320 -23.09 % 13,320 
    เงินประจ าต าแหน่ง 100,800 0 177,300 186,000 90.32 % 354,000 
    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 107,830 0 229,720 236,640 4.87 % 248,160 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจ า 12,170 0 0 0 0 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 739,722 0 2,560,780 2,258,000 13.07 % 2,553,120 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 353,989 0 0 0 0 % 0 
    เงินอ่ืนๆ 44,800 0 74,200 84,000 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,923,433 0 6,545,553 6,856,560   
 

7,594,440 
รวมงบบุคลากร 5,310,093 0 9,209,553 10,260,040    10,687,200 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 515,000 350,000 -28.57 % 250,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
    ค่าเช่าบ้าน 72,900 0 130,200 180,000 0 % 180,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 24,202 0 65,436 100,000 0 % 100,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 5,048 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 102,150 0 710,636 660,000     560,000 
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 201,491.5 200,000 0 % 200,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 0 0 0 0 100 % 100,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 264,416 400,000 -75 % 100,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท่ัวไป/เลอืกตั้งซ่อม 0 0 0 0 100 % 300,000 
      โครงการฝึกอบรมทัศนศึกษาดูงานนอกสถานท่ีโครงการเฉลมิพระเกียรต ิประจ าปี

งบประมาณ 2560 ของผู้น าชุมชน กลุ่มอาชีพต่างๆ ผู้บริหาร สมาชกิ พนักงาน 
พนักงานจ้าง อบต.สระใคร 

0 0 0 100,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมบคุลากรใส่ใจใหบ้ริการประชาชน 0 0 0 10,000 200 % 30,000 
      โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มประสิทธิภาพของบุคลากรรองรับการเป็นพ้ืนท่ีเขต

เศรษฐกิจพิเศษต าบลสระใคร 
0 0 196,260 0 0 % 0 

      โครงการอบรมเชิงสัมมนาคณุธรรม จริยธรรม และความโปร่งใสขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลสระใคร 

0 0 0 50,000 -40 % 30,000 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

      โครงการอบรมเชิงสัมมนาคณุธรรม จริยธรรมในองค์กรและการบรหิารบ้านเมืองที่ดี 0 0 29,566 0 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 20,572.05 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 712,305.55 810,000     810,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 115,794 0 0 150,000 0 % 150,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 10,130 0 0 30,000 66.67 % 50,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 70,000 -57.14 % 30,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 20,000 100 % 40,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 96,957 0 0 0 0 % 0 
    วัสดุการเกษตร 0 0 0 0 100 % 30,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 29,770 0 0 60,000 16.67 % 70,000 

รวมค่าวัสดุ 252,651 0 0 370,000     410,000 
รวมงบด าเนินงาน 354,801 0 1,422,941.55 1,840,000     1,780,000 

 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      จัดซื้อเครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา 0 0 0 0 100 % 18,000 
      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 0 0 0 0 100 % 16,000 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      เครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานส านักงาน 0 0 0 0 100 % 32,000 
      จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบหัวฉีดหมึก (Inkjet) ส าหรบังานส านักงาน 0 0 0 0 100 % 15,400 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0 0 165,353.68 250,000 0 % 250,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 165,353.68 298,000     331,400 
รวมงบลงทุน 0 0 165,353.68 298,000     331,400 

  งบรายจ่ายอื่น               
  รายจ่ายอื่น               
    รายจ่ายอื่น 0 0 13,000 15,000 -100 % 0 

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 13,000 15,000     0 
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 13,000 15,000     0 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 40,000 40,000 0 % 40,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000     40,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000     40,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 5,664,894 0 10,850,848.23 12,453,040     12,838,600 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

งานบริหารงานคลัง               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 736,530 0 1,469,567 2,319,960 4.39 % 2,421,840 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 33,100 0 0 0 0 % 0 
    เงินประจ าต าแหน่ง 35,000 0 55,500 60,000 0 % 60,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 87,400 0 206,280 214,560 4.03 % 223,200 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 62,600 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 954,630 0 1,731,347 2,594,520     2,705,040 
รวมงบบุคลากร 954,630 0 1,731,347 2,594,520     2,705,040 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 140,000 100,000 50 % 150,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    ค่าเช่าบ้าน 31,700 0 58,800 80,000 0 % 80,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 4,404 0 42,859 70,000 0 % 70,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 250 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 36,354 0 241,659 260,000     310,000 

 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 343,918 0 513,499 937,000 -14.62 % 800,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 0 0 32,135 150,000 0 % 150,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 109,329 150,000 -33.33 % 100,000 
      โครงการจดัเก็บภาษีเคลื่อนที ่ 0 0 3,600 30,000 66.67 % 50,000 
      โครงการจดัท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 99,290 100,000 100 % 200,000 
      โครงการประชาสมัพันธ์ในการจัดเก็บภาษี 26,575 0 0 0 0 % 0 
      โครงการฝึกอบรมการบันทึกบัญชคีอมพิวเตอร์(e-laas)เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพในการ

ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
0 0 22,500 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรูเ้กี่ยวกบัภาษีต่างๆ 27,375 0 28,350 0 0 % 0 
      โครงการออกส ารวจตรวจสอบและรับแบบแสดงรายการที่ดิน (ภ.บ.ท.5) 11,150 0 0 0 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 7,000 0 10,810 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 416,018 0 819,513 1,417,000     1,350,000 

 
 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 0 0 954,320.05 400,000 0 % 400,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 73,719 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 37,760 61,600 -18.83 % 50,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 468,751.7 600,000 0 % 600,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 778 0 0 % 0 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 50,878 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 249,700 60,000 0 % 60,000 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 98,300 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,934,206.75 1,251,600     1,240,000 
  ค่าสาธารณูปโภค               
    ค่าไฟฟ้า 0 0 1,118,838.04 1,200,000 0 % 1,200,000 
    ค่าบริการโทรศัพท ์ 0 0 40,555.74 60,000 0 % 60,000 
    ค่าบริการไปรษณีย ์ 0 0 13,663 20,000 0 % 20,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 97,377.02 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 1,270,433.8 1,380,000     1,380,000 
รวมงบด าเนินงาน 452,372 0 4,265,812.55 4,308,600     4,280,000 

 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      ค่าจัดซื้อโซฟาขนาด 3 ที่น่ัง 0 0 0 0 100 % 16,000 
      ค่าจัดซื้อโซฟาพร้อมโต๊ะกลาง 0 0 0 0 100 % 40,000 
      ค่าจัดซื้อตูเ้หล็ก 2 บาน 0 0 0 0 100 % 33,000 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็ก เก้าอี้ ระดับ 3-6 0 0 24,000 0 0 % 0 
      จัดซื้อโตะ๊หินอ่อน พร้อมท่ีนั่ง 0 0 0 18,000 -100 % 0 
      จัดซื้อพัดลมติดผนัง 0 0 0 10,400 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง               
      ค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต ์ขนาด 110 ซีซ ี แบบเกี่ยร์ธรรมดา 0 0 38,000 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) 0 0 739,000 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ               
      จัดซื้อชุดเครื่องเสียงกลางแจ้ง 0 0 0 200,000 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่               
      ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอลความละเอียด 20 ล้านพิกเซล 0 0 0 0 100 % 14,000 
    ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว               
      จัดซื้อตู้แช่เครื่องดื่ม ตู้แช่ฝากระจก 0 0 0 10,000 -100 % 0 

 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      เครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 0 0 0 0 100 % 22,000 
      เครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 0 0 0 29,000 -100 % 0 
      เครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับส านักงาน 0 0 0 32,000 -50 % 16,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0 0 40,350 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 841,350 349,400     191,000 
รวมงบลงทุน 0 0 841,350 349,400     191,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,407,002 0 6,838,509.55 7,252,520     7,176,040 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,071,896 0 17,689,357.78 19,705,560     20,014,640 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      โครงการฝึกอบรม อปพร. 0 0 0 0 100 % 50,000 
      โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบตัิเหตุบนท้องถนน 0 0 36,000 10,000 400 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 36,000 10,000     100,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุอื่น 0 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0     100,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 36,000 10,000     200,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 36,000 10,000     200,000 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 73,340 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 73,340 0 0 0     0 
รวมงบด าเนินงาน 73,340 0 0 0     0 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 73,340 0 0 0     0 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 73,340 0 36,000 10,000     200,000 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานการศึกษา               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 170,370 0 489,613 2,225,100 2.26 % 2,275,300 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 2,180 0 0 0 0 % 0 
    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 13,500 60,000 0 % 60,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 172,100 1,276,500 14.05 % 1,455,800 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 169,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 172,550 0 675,213 3,561,600     3,960,100 
รวมงบบุคลากร 172,550 0 675,213 3,561,600     3,960,100 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 245,000 100,000 50 % 150,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 63,000 80,000 0 % 80,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 0 2,756 10,000 100 % 20,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 310,756 190,000     250,000 

 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 147,400 220,000 -31.82 % 150,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หวัฯ 0 0 0 17,000 -100 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสริิกติิ์ฯ 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานพระราชพธิ ีงานรัฐพิธี งานเฉลิมพระเกยีรตพิระบรมวงศานุ

วงศ ์
0 0 0 0 100 % 150,000 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ 0 0 39,300 0 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเดจ็พระนางเจ้าสิริกิติ์ 

พระบรมราชินีนาถ 
0 0 23,950 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 97,000 56,000 78.57 % 100,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 73,840 60,000 0 % 60,000 
      โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าอาหารกลางวันเด็กเล็ก ศพด. 0 0 752,880 720,300 10.88 % 798,700 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,134,370 1,153,300     1,328,700 

 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
    ค่าอาหารเสรมิ (นม) 0 0 2,095,189.14 2,162,700 -2.42 % 2,110,460 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 2,095,189.14 2,232,700     2,180,460 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 3,540,315.14 3,576,000     3,759,160 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      ค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 0 0 100 % 4,500 
    ครุภณัฑ์การศึกษา               
      ค่าจัดซื้อครภุณัฑ์เครื่องเล่นสนาม 0 0 0 100,000 0 % 100,000 
      ค่าจัดซื้อครภุณัฑ์โตะ๊และเก้าอ้ี 0 0 0 0 100 % 72,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 120,000     196,500 

 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ               
      โครงการก่อสร้างรั้ว,ประต,ูป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวเงิน 0 0 0 250,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเดก็เล็กบ้านสระใคร 0 0 0 300,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเดก็เล็กบ้านหนองบัวเงิน 0 0 0 0 100 % 300,000 
      โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเดก็เล็กวัดสมณานุเคราะห์ 0 0 0 0 100 % 200,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
      ค่าปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 5 แห่ง 0 0 499,000 0 0 % 0 
      ค่าปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเดก็เล็ก 0 0 0 200,000 0 % 200,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 499,000 750,000     700,000 
รวมงบลงทุน 0 0 499,000 870,000     896,500 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 172,550 0 4,714,528.14 8,007,600     8,615,760 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      โครงการประเมินพัฒนาการเด็กปฐมวัย 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
      โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าวัสดุการเรยีนการสอนศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก 
0 0 0 261,800 0 % 261,800 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 281,800     281,800 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 281,800     281,800 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 40,000 3,600,000 -2.78 % 3,500,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 3,600,000     3,500,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 3,600,000     3,500,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 40,000 3,881,800     3,781,800 
รวมแผนงานการศึกษา 172,550 0 4,754,528.14 11,889,400     12,397,560 

 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานสาธารณสุข               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               
  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000     10,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000     10,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 0 10,000     10,000 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      โครงการท้องถิ่นไทยใส่ใจความสะอาดคนในชาติมีความสุข 0 0 0 30,000 -100 % 0 
      โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและโรคระบาดจากสตัว ์ 0 0 0 94,500 -0.53 % 94,000 
      โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกนัโรคระบาดต่างๆ ในชุมชน 0 0 0 42,500 17.65 % 50,000 
      โครงการรณรงค์ป้องกันแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก 0 0 0 150,000 -100 % 0 
      โครงการรณรงค์ป้องกันและแกไ้ขปัญหาโรคไข้เลือดออก 0 0 93,630.05 0 100 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 93,630.05 317,000     244,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 93,630.05 317,000     244,000 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 10,000 -100 % 0 
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 0 0 112,500 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 112,500 10,000     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 112,500 10,000     0 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ 0 0 206,130.05 327,000     244,000 
รวมแผนงานสาธารณสุข 0 0 206,130.05 337,000     254,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานเคหะและชมุชน               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชมุชน               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 607,938 0 688,120 1,154,970 -3.12 % 1,118,940 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 13,920 0 0 0 0 % 0 
    เงินประจ าต าแหน่ง 31,500 0 13,500 60,000 0 % 60,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 154,620 0 464,880 477,770 4.25 % 498,060 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 27,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 834,978 0 1,166,500 1,692,740     1,677,000 
รวมงบบุคลากร 834,978 0 1,166,500 1,692,740     1,677,000 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 150,000 100,000 50 % 150,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 19,680 50,000 0 % 50,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 95,750 150,000 0 % 150,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 0 0 50,000 -38.8 % 30,600 

รวมค่าตอบแทน 0 0 265,430 350,000     380,600 

 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 288,500 390,000 28.21 % 500,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 14,800 50,000 80 % 90,000 
      โครงการสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับผังเมืองและเขตเศรษฐกิจพิเศษ(กองช่าง

พบประชาชน) 
0 0 46,680 0 0 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 9,940 40,000 100 % 80,000 
รวมค่าใช้สอย 0 0 359,920 480,000     670,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 0 0 0 50,000 100 % 100,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 264,901 200,000 0 % 200,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 20,000 -25 % 15,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 34,548 200,000 -10 % 180,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 0 135,000 -25.93 % 100,000 
    วัสดุอื่น 0 0 249,791 335,000 -16.42 % 280,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 549,240 940,000     875,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 1,174,590 1,770,000     1,925,600 

 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) 0 0 46,000 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง(มีระบบฟอกอากาศ) 0 0 280,000 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรมแบบตั้งพ้ืนขนาด 30 นิ้ว 0 0 0 16,000 -100 % 0 
      จัดซื้อเก้าอ้ีพักคอย แบบมีพนักพิงชนิดสองตัวต่อชุด 0 0 0 6,500 -100 % 0 
      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 0 0 0 7,000 -100 % 0 
      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกทรงสูง 0 0 0 10,000 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์ก่อสร้าง               
      ค่าจัดซื้อแบบหล่อลูกปูนทรงกระบอก ขนาด 0.15 เมตร สูง 0.30 เมตร จ านวน 3 

ชุด พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 
0 0 7,500 0 0 % 0 

    ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่               
      ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียด 14 ล้านพิกเซล 0 0 7,000 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 0 0 9,000 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว               
      ค่าจัดซื้อตูเ้ย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จ านวน 1 ตู้ 0 0 6,500 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์ส ารวจ               
      1. ค่าจัดซื้อไมส้ตาฟ แบบชัก ขนาดยาว 5.00 เมตร จ านวน 1 ตัว 0 0 2,168 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม แบบพกพา จ านวน 1 เครื่อง 0 0 0 25,000 -100 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0 0 1,061,150 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,419,318 164,500     100,000 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ               
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบรเิวณภายในส านักงานองค์การบริหาร

ส่วนต าบลสระใคร 
0 0 371,400 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสรมิเหล็กบริเวณภายในส านักงานองค์การบริหาร
ส่วนต าบลสระใคร 

0 0 352,900 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสรมิเหล็กอเนกประสงค ์หมู่ 2 บ้านหนองบัวเงิน 0 0 93,600 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างเสาธงชาต ิส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 0 0 100,000 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างอาคารจอดรถส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 0 0 100,000 0 0 % 0 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าภายในองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 0 0 0 0 100 % 480,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 1,800,000 -44.44 % 1,000,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,017,900 1,800,000     1,480,000 
รวมงบลงทุน 0 0 2,437,218 1,964,500     1,580,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 834,978 0 4,778,308 5,427,240     5,182,600 

 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

งานไฟฟ้าถนน               
  งบลงทุน               
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
      โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรัง หมู่ 1 บ้านน้ าสวย 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างขยายเขตถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 9 บ้านยางค า 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 11 บ้านน้ าสวยใต ้ 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 12 บ้านนาไหม 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 บ้านโนนธงชัย 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2 บ้านหนองบัวเงิน 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 4 บ้านไชยา 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5 บ้านโพนสวรรค ์ 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 6 บ้านโนนสง่า 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 8 บ้านดงนาเทา 0 0 0 200,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 11 บา้นน้ าสวยใต ้ 0 0 194,300 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 13 บา้นโนนธงชัย 0 0 191,500 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 5 บ้านโพนสวรรค ์ 0 0 194,300 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 7 บ้านโพนหวาย 0 0 99,200 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 8 บ้านดงนาเทา 0 0 200,000 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 879,300 2,000,000     0 
รวมงบลงทุน 0 0 879,300 2,000,000     0 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 418,950.56 400,000 -6.25 % 375,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 418,950.56 400,000     375,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 418,950.56 400,000     375,000 
รวมงานไฟฟ้าถนน 0 0 1,298,250.56 2,400,000     375,000 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      โครงการประชาสมัพันธ์การก าจดัขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 38,260 0 0 % 0 
      โครงการส่งเสริมการก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกลู 0 0 0 60,000 66.67 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 38,260 60,000     100,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 38,260 60,000     100,000 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 38,260 60,000     100,000 
รวมแผนงานเคหะและชมุชน 834,978 0 6,114,818.56 7,887,240     5,657,600 

 
 

 

 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               
งานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      โครงการจดัท าแผนชุมชน 0 0 0 10,000 -100 % 0 
      โครงการจดัท าแผนพัฒนาและตดิตามประเมินผล 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
      โครงการจดัเวทีประชาคมและโครงการจัดท าแผนชุมชน 0 0 0 0 100 % 50,000 
      โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ 0 0 0 13,000 -100 % 0 
      โครงการฝึกอบรม/ส่งเสรมิอาชีพผูสู้งอายุ ผู้พิการ ประชาชน เยาวชน 0 0 0 0 100 % 40,000 
      โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้นเพื่อผู้สูงอาย ุผู้พิการ และบุคคลทั่วไป 0 0 19,890 20,000 -100 % 0 
      โครงการพัฒนาผลติภณัฑ์ชุมชนต าบลสระใคร 0 0 0 150,000 -80 % 30,000 
      โครงการมหาดไทยห่วงใยใส่ใจผูส้งูอายุ 0 0 0 0 100 % 100,000 
      โครงการส่งเสริมให้ความรู้เรื่องสิทธิของผู้พิการ ผู้สูงอายุ และการดูแลตนเอง 0 0 17,550 30,000 -33.33 % 20,000 
      โครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชด าร ิ 0 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 37,440 233,000     280,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 37,440 233,000     280,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน 0 0 37,440 233,000     280,000 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 37,440 233,000     280,000 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ               
งานกีฬาและนันทนาการ               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมแข่งขันกีฬาต าบล 0 0 240,000 0 100 % 150,000 
      โครงการวิ่งมาราธอนเฉลมิพระเกยีรติฯ 0 0 0 70,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 240,000 70,000     150,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุกีฬา 0 0 95,040 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 0 95,040 0     0 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 335,040 70,000     150,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 335,040 70,000     150,000 

 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      โครงการจดังานประเพณีบญุบั้งไฟ 0 0 137,600 180,000 -44.44 % 100,000 
      โครงการจดังานประเพณลีอยกระทง 0 0 287,880 0 0 % 0 
      โครงการจดังานประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอาย ุ 0 0 171,800 0 0 % 0 
      โครงการจดังานประเพณีแห่พระวนัสงกรานต ์ 0 0 0 100,000 0 % 100,000 
      โครงการจดังานวันผูสู้งอาย ุ 0 0 0 150,000 -46.67 % 80,000 
      โครงการสร้างภมูิคุ้มกันทางสังคมในมิติด้านวัฒนธรรม 0 0 10,000 10,000 0 % 10,000 
      โครงการอบรมถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่นให้แก่เด็ก เยาวชน ประชาชน 0 0 0 30,000 -100 % 0 
      โครงการอบรมถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่นให้แก่เด็กเยาวชน ประชาชน 0 0 12,000 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 619,280 470,000     320,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 619,280 470,000     320,000 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 0 0 60,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 60,000 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 60,000 0     0 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 679,280 470,000     320,000 
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 0 0 1,014,320 540,000     470,000 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน               
  งบลงทุน               
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ               
      โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวชุมชน จ านวน 1 จุด พร้อมขยายเสยีงตามสาย 0 0 90,700 0 0 % 0 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
      โครงการก่อสร้างขยายผิวทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านยางค า หมู่ที่ 9 0 0 0 0 100 % 100,000 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านไชยา หมู่ท่ี 4 0 0 0 0 100 % 98,600 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงนาเทา หมู่ที่ 8 0 0 0 0 100 % 278,700 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาไหม หมู่ที่ 12 0 0 0 0 100 % 278,700 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ าสวย หมู่ที่ 1 0 0 0 0 100 % 232,700 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ าสวยใต้ หมู่ที่ 11 0 0 0 0 100 % 278,700 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนธงชัย หมู่ที่ 13 ซอยบ้านตาหน ู 0 0 0 0 100 % 122,500 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนธงชัย หมู่ที่ 13 ซอยบ้านยาย

เลี่ยม 
0 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 6 0 0 0 0 100 % 138,000 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 6 (ซอยระหว่าง

หมู่บ้าน) 
0 0 0 0 100 % 99,700 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนอุดม หมู่ที่ 14 0 0 0 0 100 % 99,800 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนสวรรค์ หมู่ที่ 5 0 0 0 0 100 % 297,700 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนสวรรคเ์หนือ หมู่ที่ 15 0 0 0 0 100 % 52,400 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนหวาย หมู่ที่ 7 0 0 0 0 100 % 98,600 
      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กแบบตัวย ูพร้อมฝาปิด หมู่ 10 

บ้านสระใครใต ้
0 0 0 200,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กแบบตัวยูพร้อมฝาปิด หมู่ 1 บ้าน
น้ าสวย 

0 0 174,700 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กแบบตัวยูพร้อมฝาปิด หมู่ 14 
บ้านโนนอุดม 

0 0 0 200,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กแบบตัวยูพร้อมฝาปิด หมู่ 3 บ้าน
สระใคร 

0 0 0 200,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านยางค า หมูท่ี่ 9 0 0 0 0 100 % 199,400 
      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านสระใคร หมู่ที่ 3 0 0 0 0 100 % 299,100 
      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านสระใครใต ้หมู่ที่ 10 0 0 0 0 100 % 299,100 
      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านหนองบัวเงิน หมู่ที่ 2 0 0 0 0 100 % 299,100 

 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

      โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ าคอนกรีตอัดแรง เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร 
พร้อมบ่อพัก หมู่ 9 บ้านยางค า 

0 0 195,500 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ าคอนกรีตอัดแรงเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร พร้อ
บ่อพัก หมู่ 10 บ้านสระใครใต ้

0 0 195,500 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 656,400 600,000     3,372,800 
รวมงบลงทุน 0 0 656,400 600,000     3,372,800 

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 0 0 656,400 600,000     3,372,800 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 656,400 600,000     3,372,800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานการเกษตร               
งานส่งเสริมการเกษตร               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการ

เกษตรประจ าต าบลสระใคร 
0 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการเพิม่ศักยภาพคณะกรรมการบริหารศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยทีางการเกษตร
ประจ าต าบลสระใคร 

0 0 0 20,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000     20,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุการเกษตร 19,945 0 0 50,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 19,945 0 0 50,000     0 
รวมงบด าเนินงาน 19,945 0 0 70,000     20,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 19,945 0 0 70,000     20,000 

 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม ้               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      โครงการรณรงค์และประชาสัมพันธ์เพื่อสร้างจิตส านึกให้อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 0 100 % 10,000 
      โครงการส่งเสริมการปลูกป่า ปล่อยปลา และปลูกหญ้าแฝกเฉลมิพระเกียรติ 0 0 9,430 10,000 0 % 10,000 
      โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด ารสิมเด็จพระเทพฯ 0 0 0 50,000 -40 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 9,430 60,000     50,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 9,430 60,000     50,000 

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 0 0 9,430 60,000     50,000 
รวมแผนงานการเกษตร 19,945 0 9,430 130,000     70,000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานการพาณิชย์               
งานกิจการประปา               
  งบลงทุน               
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
      โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้าน พร้อมขยายท่เมนประปา หมู ่12 บ้านนา

ไหม 
0 0 99,400 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้าน พร้อมขยายท่อเมนประปา หมู่ 3 บ้านสระ
ใคร 

0 0 99,000 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้าน พร้อมขยายท่อเมนประปา หมู่ 4 บ้านไชยา 0 0 99,700 0 0 % 0 
      โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้าน พร้อมขยายท่อเมนประปา หมู่ 6 บ้านโนน

สง่า 
0 0 99,600 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้าน พร้อมขยายเมนประปาหมู่บา้น หมู่ 7 บ้าน
โพนหวาย 

0 0 0 200,000 -100 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
      โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน บ้านไชยา หมู่ท่ี 4 0 0 0 0 100 % 175,000 
      โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโพนสวรรค์เหนอื หมู่ที่ 15 0 0 0 0 100 % 217,600 
      โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโพนหวาย หมู่ที ่7 0 0 0 0 100 % 170,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 397,700 200,000     562,600 
รวมงบลงทุน 0 0 397,700 200,000     562,600 

รวมงานกิจการประปา 0 0 397,700 200,000     562,600 
รวมแผนงานการพาณิชย ์ 0 0 397,700 200,000     562,600 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานงบกลาง               
งบกลาง               
  งบกลาง               
  งบกลาง               
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 72,304 0 209,284 250,000 0 % 250,000 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 0 0 0 8,200,000 7.65 % 8,827,200 
    เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 0 0 2,600,000 45.11 % 3,772,800 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 75,500 0 102,000 120,000 -15 % 102,000 
    ส ารองจ่าย 445,024 0 43,285 500,000 0 % 500,000 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 181,000 0 222,400 290,000 -17.24 % 240,000 
    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 259,894.03 0 240,988 270,000 9.26 % 295,000 

รวมงบกลาง 1,033,722.03 0 817,957 12,230,000     13,987,000 
รวมงบกลาง 1,033,722.03 0 817,957 12,230,000     13,987,000 
รวมงบกลาง 1,033,722.03 0 817,957 12,230,000     13,987,000 

รวมแผนงานงบกลาง 1,033,722.03 0 817,957 12,230,000     13,987,000 
รวมทุกแผนงาน 9,206,431.03 0 31,734,081.53 53,762,200     57,266,200 

 
 
 

 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร   จังหวัดหนองคาย 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,266,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

รายจ่ายจ าแนกตามหน่วยงาน 
หน่วยงาน ส านักปลัด 

ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ทั้งสิ้น 13,742,600 บาท 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) 
งานบริหารทั่วไป (00111) 
1. งบบุคลากร (200000) 

1.1 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) (210000) 
(1) เงินเดือนนายก/รองนายก (210100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหาร ได้แก่ นายก อบต. และรองนายก อบต. 
(2) เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก (210200) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก อบต. และรองนายก อบต. 
(3) เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก (210300) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่งของผู้บริหารได้แก่  นายก อบต. และรอง
นายก อบต. 

(4) เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล (210400) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
(5) เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (210600) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลรองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล 

1.2 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (220000) 
(1) เงินเดือนพนักงาน (220100) 

- เพ่ือจ่ายให้แก่พนักงานส่วนต าบลจ านวน 14 ต าแหน่ง และเงินปรับปรุงเงินเดือนของ
พนักงานส่วนต าบล 

(2) เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน (220200) 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพและเงินเพ่ิมตามวุฒิของพนักงานส่วนต าบลเลื่อน

ระดับ ฯ 

12,838,600 
10,687,200 
3,092,760 

257,040 
  

21,060 
  

21,060 
  
 

43,200 
  
 

2,750,400 
  
 
 

7,594,440 
4,425,840 

  
 

13,320 
  
 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 

  
บาท 

  
บาท 

  
 

บาท 
  
 

บาท 
  
 
 

บาท 
บาท 

  
 

บาท 
  
 



(3) เงินประจ าต าแหน่ง (220300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือน / ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งปลัด อบต. 

ระดับ 8 ให้แก่ พนักงานส่วนต าบลที่มีสิทธิได้รับเงินตามมติและประกาศ ก.อบต ฯ   
(4) ค่าจ้างลูกจ้างประจ า (220500) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างประจ าและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจ าให้แก่ลูกจ้างประจ าใน    
ส านักปลัด 1 ต าแหน่ง 

(5) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างรวมถึงเงินเพ่ิมค่าครองชีพพนักงานจ้าง ฯ 

2. งบด าเนินงาน (300000) 
2.1 ค่าตอบแทน (310000) 

(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(310100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ก าหนด เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงิน
รางวัล เงินท าขวัญฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราวฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ เพ่ือให้
ได้มาซึ่งบริการที่มีความจ าเป็นฯ ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560   

(2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนต าบลและ

พนักงานจ้าง ในกรณีปฏิบัติราชการเป็นกรณีเร่งด่วนอันไม่สามารถปฏิบัติงานในเวลาราชการ
ให้เสร็จสิ้นได้ทันก าหนดฯ 

(3) ค่าเช่าบ้าน (310400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นสวัสดิการค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลในส านักปลัดที่มีสิทธิเบิกตาม

ระเบียบฯ 
(4) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนต าบล ที่มีสิทธิตามระเบียบฯ 
 

354,000 
 
 

248,160 
    

 
2,553,120 

 

1,780,000 
560,000 
250,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30,000 
  
 
 

180,000 
 

  
100,000 

  
 

บาท 
 
 

บาท 
 
 

บาท 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 

  
บาท 

 
  

บาท 
  
  



2.2 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเพ่ือให้ผู้รับจ้างท าการอย่างหนึ่งอย่างใด เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมา
บริการ ค่าจ้างที่ปรึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมิใช่เพ่ือการจัดหาหรือ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 
- 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.1 ข้อ 5 หน้า 94) 

(2) รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (320300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการในการต้อนรับบุคคล คณะบุคคล

และผู้มาตรวจงานและค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการ ที่ ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายและระเบียบหรือหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกับกรมส่งเสริม
ปกครองท้องถิ่น เพ่ือจ่ายเป็นค่ากรรมการ อาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ซึ่งจ าเป็นต้องใช้จ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองใน
การประชุมรวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอ่ืนๆ และค่าพิธี เปิดอาคารต่างๆ จังหวัดเคลื่อนที่ จัด
นิทรรศการ การประกวด การแข่งขัน ฯลฯ 

(3) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(320300) 

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศ

ยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ของผู้มีสิทธิเดินทางไปราชการ ได้แก่ พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ าและ
พนักงานจ้าง สมาชิกสภาต าบล อปพร.ฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 5 หน้า 96)  

2) โครงการฝึกอบรมบุคลากรใส่ใจให้บริการประชาชน  
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมใส่ใจให้บริการประชาชน ได้แก่ ค่าจัดท า

ป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้าน
การเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 1 หน้า 95) 

 
 
 

810,000 
200,000 

 
 
 
 
 
 
 

100,000 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

  
30,000 

 
 
 
 
 
 

  

บาท 
บาท 

 
 
 
 
 
 
 

บาท 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 
 
 



3) โครงการอบรมเชิงสัมมนาคุณธรรม จริยธรรม และความโปร่งใสของ
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมเชิงสัมมนาคุณธรรม จริยธรรม และความ
โปร่งใสขององค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร ได้แก่ ค่าจัดท าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่า
เบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่
ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 2 หน้า 95) 

4) ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป/เลือกตั้งซ่อม  
- เ พ่ือเป็นค่าใช้จ่ ายในการเลือกตั้ งส าหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่

คณะกรรมการเลือกตั้งก าหนด กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนต าแหน่งที่ว่าง และ
คณะกรรมการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอ่ืนๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 
ตามหนังสือมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท.0890.4/ว3992 ลว. 2 ต.ค.2556 และหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท.0890.4/468 ลว. 17 ม.ค. 2556 และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน 6.1 ข้อ 4 หน้า 
94) 

(3) ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (320400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  ตาม

ความจ าเป็น วงเงินครั้งหนึ่งไม่เกิน 5,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 
- 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 7 หน้า 97) 

2.3 ค่าวัสดุ (330000) 
(1) วัสดุส านักงาน (330100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุส านักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กระดาษ หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร แฟ้ม ปากกา ดินสอ กระดาษ
คาร์บอน แบบพิมพ์ ตรายาง แผงกั้นห้อง พรม มู่ลี่  ม่านปรับแสง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซ้ือ หรือจ้างพิมพ์ แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 

ฟิวส์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ แผงวงจร ดอกล าโพง ฯลฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การ
บริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

30,000 
  
 
 
 
 
 

300,000 
 
 
 
 
 
 
 

  
50,000 

 
 
 
 

410,000 
150,000 

 
 
 
 
 
 

20,000 
 

บาท 
 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
 
 
 
 
 

บาท 
 



(3) วัสดุงานบ้านงานครัว (330300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ไม้ถูพ้ืน แก้วน้ า 

ถาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม มีด กะละมัง น้ ายาดับกลิ่น น้ ายาท าความสะอาด น้ ายาล้างจาน 
หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทะไฟฟ้า ถังแก๊ส ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(4) วัสดุก่อสร้าง (330600) 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ 

กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน จอบ เสียม สว่าน ท่อน้ า และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ า
บาดาล ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 
96) 

(5) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ไขควง หม้อน้ า

รถยนต์ ยางรถยนต์ กันชนรถยนต์ กระจกมองข้าง เข็มขัดนิรภัย ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟ
กระพริบ ฯลฯ เป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 
การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 
หน้า 96) 

(6) วัสดุการเกษตร (331000) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ใบมีดตัดหญ้า ปุ๋ย ยาฆ่าแมลง ต้นไม้ กระถางต้นไม้ 

วัสดุเพาะช า สปริงเกลอร์ สารเคมีป้องกันและก าจัดศัตรูพืชและสัตว์ ฯลฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การ
บริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(7) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม 

เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ภาพถ่ายดาวเทียม รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง 
อัดขยาย เลนส์ซูม ขาตั้งกล้อง กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไวนิล ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการ
พัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(8) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล 

ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เทป
บันทึกข้อมูล สายเคเบิ้ล ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

50,000 
 
 
 
 

  
30,000 

 
 
 
 

  
40,000 

 
 
 
 

  
30,000 

 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 

  
70,000 

 
 

บาท 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 



3. งบลงทุน (400000) 
3.1 ค่าครุภณัฑ์ (410000) 

(1) ครุภัณฑ์ส านักงาน (410100) 
1) จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต ส าหรับงานส านักงาน 
จ านวน 4 หลังๆ ละ 4,000 บาท เป็น เป็นเงิน 16,000 บาท (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดที่
ประหยัดแล้ว) ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 
การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 
หน้า 96) 

2) จัดซื้อเครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา ส าหรับงานส านักงาน 

จ านวน 1 เครื่องๆ ละ 18,000 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านักงบประมาณ มีนาคม 2560) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 
2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากร
ท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(2) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (410600) 
1) เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว) จ านวน 2 เครื่องๆ ละ 16,000 บาท เป็นเงิน 32,000 บาท (โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2560 ณ 
วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการ
พัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

2) จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบหัวฉีดหมึก (Inkjet) ส าหรับงาน
ส านักงาน 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบหัวฉีดหมึก (Inkjet) ส าหรับงาน
ส านักงาน จ านวน 2 เครื่องๆ ละ 7,700 บาท เป็นเงิน 15,400 บาท (โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2560 ณ 
วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการ
พัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

 
 
 
 

331,400 
331,400 

 
16,000 

 
 
 
 
 

18,000 
 
 
 
 
 
 

32,000 
 
 
 
 
 
 

15,400 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
บาท 

 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(3) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) 
- รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกติ

มีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 

1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
2. รายจ่ายเพ่ือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดเกินกว่า 20,000 

บาท 
3. รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล 

ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
4. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
5. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าครุภัณฑ์ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า

ติดตั้ง เป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 7 หน้า 
97) 

4. งบเงินอุดหนุน (600000) 
4.1 เงินอุดหนุน (610000) 

(1) เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (610400) 
1) อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านฝาง 

- โครงการอุดหนุนศูนย์ข้อมูลข่าวสารท้องถิ่นและศูนย์รวมข้อมูล ด้านการจัดซื้อจัดจ้าง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับ อบต.บ้านฝาง เป็นค่า
ด าเนินการตามโครงการอุดหนุนศูนย์ข้อมูลข่าวสารท้องถิ่นและศูนย์รวมข้อมูล ด้านการจัดซื้อ
จัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.1 ข้อ 1 หน้า 
105) 

250,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40,000 
40,000 

 
40,000 

 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
บาท 

 
 
 
 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121) 
1. งบด าเนินงาน (300000) 

1.1 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

(320300) 
1) โครงการฝึกอบรม อปพร.  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายด าเนินการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน อปพร. เช่น ค่าจัดท าป้าย
โครงการ ค่าวิทยากร ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าวัสดุ  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้าน
การพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.6 ข้อ 3 หน้า 72) 

2) โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการรณรงค์หรืออบรม ให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและลด

อุบัติเหตุบนท้องถนนโดยเจ้าหน้าที่และสมาชิก อปพร.ในช่วงเทศกาลส าคัญต่างๆ และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่ เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ .ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงาน ข้อ 3.2 ข้อ 1 หน้า 82) 

1.2 ค่าวัสดุ (330000) 
1) วัสดุอื่น (331700) 

- เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อกรวยจราจร แผงกั้นจราจร กระบองไฟฉายจราจร เสื้อสะท้อนแสง 
ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน แผนงาน ข้อ 3.2 ข้อ 2 หน้า 82) 

200,000 
200,000 
100,000 

 
  

50,000 
 
 
 

  
50,000 

 
 
 
 

100,000 
100,000 

บาท 
บาท 
บาท 

 
  

บาท 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
 
 

แผนงานสาธารณสุข (00220) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) 
1. งบเงินอุดหนุน (600000) 

1.1 เงินอุดหนุน (610000) 
(1) เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ (610400) 

1) อุดหนุนส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัดหนองคาย 
- เพ่ือจ่ายโครงการอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดหนองคาย เพ่ือสงเคราะห์ บรรเทา       

สาธารณภัย พัฒนาคุณภาพชีวิต  และกิจกรรมการกุศล ประจ าปี  2561 (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การ
บริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.1 ข้อ 1 หน้า 111) 

 
 
 

10,000 
10,000 
10,000 

 
10,000 

 
 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
บาท 

 
 
 
 
 
 
 



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223) 
1. งบด าเนินงาน (300000) 

1.1 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

(320300) 
1) โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและโรคระบาดจากสัตว์ 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการรณรงค์ป้องกัน ค่าจัดซื้อวัคซีน ยา เวชภัณฑ์และค่า
ด าเนินการอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุข แผนงาน ข้อ 4.2 ข้อ 3 หน้า 87) 

244,000 
244,000 
244,000 

 
  

94,000 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
  

บาท 
 
 

2) โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคระบาดต่างๆ ในชุมชน 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันโรคระบาดต่างๆ ในต าบลสระใคร เช่น โรค

ไข้หวัดใหญ่สายพันธุ์ใหม่, โรคมือ เท้า ปาก, โรคคอตีบ, โรคไข้หวัดนกสายพันธุ์ต่างๆ และ
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
พัฒนาด้านสาธารณสุข แผนงาน ข้อ 4.2 ข้อ 2 หน้า 87) 

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก ค่าจัดซื้อ

น้ ายาเคมีพ่นหมอกควัน ค่าจัดซื้อทรายอะเบท ค่าจัดซื้อน้ ามันเชื้อเพลิงส าหรับใช้กับเครื่อง
พ่นหมอกควัน ค่าจ้างเหมาบุคลากรในการพ่นหมอกควันเพ่ือป้องกันโรคไข้ เลือดออก
ทั้ง 15 หมู่บ้าน และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุข แผนงาน ข้อ 4.2 ข้อ 1 หน้า 87) 

50,000 
 
 
 

  
100,000 

 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน (00240) 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244) 
1. งบด าเนินงาน (300000) 

1.1 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

(320300) 
1) โครงการส่งเสริมการก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประชาสัมพันธ์การก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ค่า
จัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ ในการท าความสะอาดและอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้ องถิ่ น สี่ ปี  พ .ศ .  2561  - 2564  ยุ ทธศาสตร์ ที่  5  ก าร พัฒนาด้ านการจั ดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งล้อม ข้อ 5.2 ข้อ 2 หน้า 90) 

 
 
 

100,000 
100,000 
100,000 

 
  

100,000 
  

บาท 
บาท 
บาท 

 
  

บาท 
  



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) 
1. งบด าเนินงาน (300000) 

1.1 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

(320300) 
1) โครงการจัดเวทีประชาคมและโครงการจัดท าแผนชุมชน 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการจัดเวทีประชาคม และโครงการจัดท าแผน
ชุมชน จัดเก็บข้อมูลหมู่บ้าน ชุมชน เพ่ือรับฟังปัญหาและความต้องการของประชาชนในการ
จัดท าแผนชุมชนต าบลสระใคร แผนพัฒนาต าบลสระใคร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง
ฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้าน
การเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.1 ข้อ 2 หน้า 93) 

2) โครงการฝึกอบรม/ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ประชาชน เยาวชน  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ในการประกอบอาชีพด้านต่างๆ และ

ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่ เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ แผนงาน ข้อ 1.1 ข้อ 1 หน้า 62) 

3) โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนต าบลสระใคร 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนต าบลสระใครเช่น ค่าจัด

ฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
สี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ แผนงาน ข้อ 1.2 ข้อ 6 
หน้า 64) 

4) โครงการส่งเสริมให้ความรู้เรื่องสิทธิของคนพิการ ผู้สูงอายุ และการดูแล
ตนเอง 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมให้ความรู้เรื่องสิทธิของผู้พิการ ผู้สูงอายุและ
การดูแลตนเอง ค่าจัดท าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง
ฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้าน
พัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.5 ข้อ 1 หน้า 71) 

5) โครงการมหาดไทยห่วงใยใส่ใจผู้สูงอายุ 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตั้งโรงเรียนผู้สูงอายุ ค่าจัดท าป้าย ค่าวิทยากร 

ค่าอาหาร ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 
2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.5 ข้อ 2 
หน้า 71) 

 
 
 

280,000 
280,000 
280,000 

 
  

50,000 
 
 
 
 
 

40,000 
 
 
 
30,000 

 
 
 
 

20,000 
  
 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

  
 

บาท 
  

 
 
 

  
บาท 

 
 

  
บาท 

 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 



6) โครงการจัดท าแผนพัฒนาและติดตามประเมินผล 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการจัดประชุม เตรียมการ และจัดท าแผนพัฒนาต าบลรวมทั้งการ

ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต าบลและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  ที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การ
บริหารและพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.1 ข้อ 3 หน้า 93) 

7) โครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชด าริ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชด าริและ

โครงการส่งเสริมการใช้เทคโนโลยีพลังงานทดแทน ค่าจัดท าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
วัสดุ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ แผนงาน ข้อ 1.1 ข้อ 3 หน้า 62) 

10,000 
 
 
 
 

30,000 
 

บาท 
 
 
 
 

บาท 

แผนงานการเกษตร (00320) 
งานส่งเสริมการเกษตร (00321) 
1. งบด าเนินงาน (300000) 

1.1 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

(320300) 
1) โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการศูนย์บริการและถ่ายทอด

เทคโนโลยีทางการเกษตรประจ าต าบลสระใคร 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการศูนย์บริการ

ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรประจ าต าบลสระใคร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจ แผนงาน ข้อ 1.3 ข้อ 1 หน้า 65) 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ (00322) 
1. งบด าเนินงาน (300000) 

1.1 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

(320300) 
1) โครงการส่งเสริมการปลูกป่า ปล่อยปลา และปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระ

เกียรติ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดฝึกอบรม จัดซื้อพันธุ์ไม้ พันธุ์ปลา ค่าด าเนินการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม 

เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน ข้อ 5.3 ข้อ 1 หน้า 91)           

 

20,000 
20,000 
20,000 

 
  

20,000 
 
 
 
 

  

50,000 
50,000 
50,000 

 
  

10,000 
 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
  

บาท 
 
 
 
 

  

บาท 
บาท 
บาท 

 
  

บาท 
 
 
 
 
 
 



2) โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพฯ 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ

สมเด็จพระเทพฯ เช่น ค่าจัดท าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
พัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนงาน ข้อ 5.1 ข้อ 1 หน้า 89)        

3) โครงการรณรงค์และประชาสัมพันธ์ เพื่อสร้างจิตส านึกให้อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรณรงค์และประชาสัมพันธ์เพ่ือสร้างจิตส านึกให้

อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ เช่น ค่าจัดท าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่ เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ .ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนงาน ข้อ 
5.1 ข้อ 2 หน้า 89) 

30,000 
 
 
 
 

10,000 

บาท 
 
 
 
 

บาท 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร   จังหวัดหนองคาย 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,266,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

รายจ่ายจ าแนกตามหน่วยงาน 
หน่วยงาน กองคลัง 

ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ทั้งสิ้น 7,176,040 บาท 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) 
งานบริหารงานคลัง (00113) 
1. งบบุคลากร (200000) 

1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (220000) 
(1) เงินเดือนพนักงาน (220100) 

- เ พ่ือจ่ าย เงิน เดื อน  และเงินปรับปรุ ง เงิน เดื อนให้แก่พนักงานส่ วนต าบลใน              
กองคลัง จ านวน 8 ต าแหน่ง 

(2) เงินประจ าต าแหน่ง (220300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้กับผู้มีสิทธิได้รับเงินประจ าต าแหน่ง 

(3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700) 
- เพ่ือจ่ายค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในกองคลัง 

2. งบด าเนินงาน (300000) 
2.1 ค่าตอบแทน (310000) 

(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(310100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ก าหนด เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงิน
รางวัล เงินท าขวัญฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ เป็นต้น 

(2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาส าหรับเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการของกองคลัง 
(3) ค่าเช่าบ้าน (310400) 

- เพ่ือจ่ายเป็นสวัสดิการค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลในกองคลังที่มีสิทธิเบิกตาม
ระเบียบฯ 

7,176,040 
2,705,040 
2,705,040 
2,421,840 

 
  

60,000 
  

223,200 
 

4,280,000 
310,000 
150,000 

 
 
 

  
  

10,000 
 
 

80,000 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 

 
  

บาท 
  

บาท 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
  

บาท 
 



(4) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) 
- เพ่ือจ่ายเป็นสวัสดิการการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบลในกองคลังที่มีสิทธิเบิก

ตามระเบียบฯ 

2.2 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเพ่ือให้ผู้รับจ้างท าการอย่างหนึ่งอย่างใด เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูลค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค า
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาบริการจดมิเตอร์ประปาเก็บค่าน้ าประปา เก็บค่า
ขยะมูลฝอย บ ารุงรักษา และเปิด-ปิด น้ าประปาค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ และอ่ืนๆ เพ่ือให้ได้มา
ซึ่งบริการที่มีความจ าเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.1 
ข้อ 5 หน้า 94) 

(2) รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (320200) 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการต้อนรับบุคคล คณะบุคคลและผู้มาตรวจงาน เพ่ือจ่ายเป็น

ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ซึ่ง
จ าเป็นต้องใช้จ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมรวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอ่ืนๆ ฯลฯ 

(3) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(320300) 

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า

และพนักงานจ้างในกองคลัง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทาง
ด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการ
พัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 5 หน้า 96) 

2) โครงการจัดเก็บภาษีเคลือ่นที่ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการออกเก็บภาษีเคลื่อนที่, ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีและ

ส ารวจและรับแบบ ภบท.5 (แบบแสดงรายการที่ดิน) ประจ าปีงบประมาณ 2561 (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การ
บริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.1 ข้อ 1 หน้า 93) 
 
 
 

70,000 
 

  

1,350,000 
800,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
150,000 

 
 

  
 

  
100,000 

 
 
 
 

  
50,000 

 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 

  

บาท 
บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
บาท 

  
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 
 
 



3) โครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  เช่น ค่า

วัสดุ ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าจัดฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การ
บริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 8 หน้า 97) 

(4) ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (320400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมและบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ วงเงินครั้งหนึ่งไม่เกิน 5,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน 6.2 ข้อ 7 หน้า 97) 

2.3 ค่าวัสดุ (330000) 
(1) วัสดุส านักงาน (330100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุส านักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กระดาษ หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร แฟ้ม ปากกาดินสอ กระดาษ
คาร์บอน แบบพิมพ์ ตรายาง แผงกั้นห้อง พรม มู่ลี่  ม่านปรับแสง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซ้ือ หรือจ้างพิมพ์ แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

 (2) วัสดุงานบ้านงานครัว (330300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ไม้ถูพ้ืน ถังขยะ 

แก้วน้ า ถาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม มีด กะละมัง น้ ายาดับกลิ่น น้ ายาท าความสะอาด น้ ายาล้าง
จาน หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทะไฟฟ้า ถังแก๊ส ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 
2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากร
ท้องถิ่น แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96)  

 (3) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ไขควง หม้อน้ า

รถยนต์ ยางรถยนต์ กันชนรถยนต์ กระจกมองข้าง เข็มขัดนิรภัย ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟ
กระพริบ ฯลฯ เป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 
การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 
96)  

 (4) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันเครื่อง 

น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันจารบีและอ่ืนๆ ส าหรับรถส่วนกลางและเครื่องตัด
หญ้า ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนา
ด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

200,000 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 

  
1,240,000 

400,000 
 
 
 
 
 

  
100,000 

 
 
 
 

  
50,000 

 
 
 
 

  
600,000 

 
 

  

บาท 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 

 
บาท 
บาท 

 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 

  



 (5) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์พู่กัน สี ฟิล์ม 

เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ภาพถ่ายดาวเทียม รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง 
อัดขยาย เลนส์ซูม ขาตั้งกล้อง กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไวนิล ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการ
พัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96)  

 (6) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล 

ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เทป
บันทึกข้อมูล สายเคเบิ้ล ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

2.4 ค่าสาธารณูปโภค (340000) 
(1) ค่าไฟฟ้า (340100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล กิจการประปา ไฟฟ้า
ประตูพญานาค ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์การเรียนรู้ไอซีทีชุมชนต าบลสระใคร ฯลฯ 

(2) ค่าบริการโทรศัพท์ (340300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล ศูนย์การเรียนรู้ไอซี

ทีชุมชนต าบลสระใคร ฯลฯ 
(3) ค่าบริการไปรษณีย์ (340400) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ 
(4) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (340500) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสื่อสารบริการโทรคมนาคม ค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการใช้ระบบ 
Internet และค่าสื่อสารอื่นๆ 

3. งบลงทุน (400000) 
3.1 ค่าครุภณัฑ์ (410000) 

(1) ครุภัณฑ์ส านักงาน (410100) 
1) ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จ านวน 6 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท รายละเอียดตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96)  

 

30,000 
 
 
 
 

  
60,000 

 
 
 
 
 

1,380,000 
1,200,000 

 
  

60,000 
 

  
20,000 

 
100,000 

 
 

191,000 
191,000 

 
33,000 

 
 
 

  
 

บาท 
 
 
 
 

  
บาท 

  
 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
  

บาท 
 

  
บาท 

 
บาท 

 
 

บาท 
บาท 

  
บาท 

 
 
 

  
 



2) ค่าจัดซื้อโซฟาพร้อมโต๊ะกลาง 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโซฟาพร้อมโต๊ะกลาง จ านวน 2 ชุดๆ ละ 20,000 บาท จัดซื้อตาม

ราคาท้องตลาดที่ประหยัดแล้ว  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ ปี  พ .ศ.  2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

3) ค่าจัดซื้อโซฟาขนาด 3 ที่นั่ง 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโซฟาขนาด 3 ที่นั่ง จ านวน 2 ชุดๆ ละ 8,000 บาท จัดซื้อตาม

ราคาท้องตลาดที่ประหยัดแล้ว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96)  

(2) ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700) 
1) ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอลความละเอียด 20 ล้านพิกเซล 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล จ านวน 1 ตัว รายละเอียดตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(3) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600) 
1) เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท (โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 
2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 
2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากร
ท้องถิ่น แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

2) เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานส านักงาน (จอขนาดไม่น้อย

กว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่องๆ ละ 16,000 บาท (โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 
ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

 
 
 
 

40,000 
 
 
 

  
16,000 

 
 
 
 
 

14,000 
 
 
 
 
 

22,000 
 
 
 
 
 
 

16,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(4) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) 
- รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกติ

มีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 

1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดเกินกว่า 20,000 

บาท 
3. รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล 

ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
4. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
5. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าครุภัณฑ์ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า

ติดตั้ง เป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน 6.2 ข้อ 7 หน้า 
97) 

50,000 บาท 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร   จังหวัดหนองคาย 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,266,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

รายจ่ายจ าแนกตามหน่วยงาน 
หน่วยงาน กองช่าง 

ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ทั้งสิ้น 9,493,000 บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน (00240) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
1. งบบุคลากร (200000) 

1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (220000) 
(1) เงินเดือนพนักงาน (220100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลในกอง
ช่าง จ านวน 4 ต าแหน่ง 

(2) เงินประจ าต าแหน่ง (220300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้กับผู้มีสิทธิได้รับเงินประจ าต าแหน่ง 

(3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 

2. งบด าเนินงาน (300000) 
2.1 ค่าตอบแทน (310000) 

(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(310100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ก าหนด เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง  คณะกรรมการเปิดซอง  ผู้ควบคุมงาน 
คณะกรรมการก าหนดราคากลาง เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินท า
ขวัญฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ เป็นต้น    

(2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาส าหรับเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานนอก

เวลาของกองช่าง 
 

5,182,600 
1,677,000 
1,677,000 
1,118,940 

 
  

60,000 
  

498,060 
  

1,925,600 
380,600 
150,000 

 
 
 
 
 

  
50,000 

 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 

 
  

บาท 
  

บาท 
  

บาท 
บาท 
บาท 

 
 
 
 
 

  
บาท 

  



(3) ค่าเช่าบ้าน (310400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลในกองช่างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 

(4) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบลในกองช่างที่มีสิทธิเบิก

ได้ตามระเบียบฯ 

2.2 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล ค่า
ระวางบรรทุก จ้างเป่าบ่อน้ าบาดาล (ประปา) ค่าใช้จ่ายในการรังวัดสอบเขตท่ีดิน ค่าจ้างเหมา
ซ่อมแซมงานประปางานไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาส ารวจ เขียนแบบ ออกแบบค่าธรรมเนียมต่างๆ 
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าติดต้ังไฟฟ้า ค่าติดต้ังประปา ค่าติดต้ัง
โทรศัพท์ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนา
ด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.1 ข้อ 5 หน้า 94) 

(2) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(320300) 

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ส าหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า

พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ
ไปอบรมสัมมนาของข้าราชการ พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้าง (กองช่าง) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการ
พัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 5 หน้า 96) 

(3) ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (320400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  ตาม

ความจ าเป็น วงเงินครั้งหนึ่งไม่เกิน 5,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 
- 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 7 หน้า 97) 

2.3 ค่าวัสดุ (330000) 
(1) วัสดุส านักงาน (330100)  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุส านักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กระดาษ หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร แฟ้ม ปากกา ดินสอ กระดาษ
คาร์บอน แบบพิมพ์ ตรายาง แผงกั้นห้อง พรม มู่ลี่  ม่านปรับแสง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซ้ือ หรือจ้างพิมพ์ แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

150,000 
  

30,600 
 

  

670,000 
500,000 

  
 
 
 
 
 
 

  
90,000 

 
 
 
 

  
80,000 

 
 
 

  

875,000 
100,000 

  

บาท 
  

บาท 
 

  

บาท 
บาท 

  
 
 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 

  

บาท 
บาท 

  



(2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 

ฟิวส์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ รีซีสเตอร์เบรกเกอร์ แผงวงจร 
ดอกล าโพง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 
หน้า 96) 

(3) วัสดุงานบ้านงานครัว (330300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ไม้ถูพ้ืน แก้วน้ า 

ถาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม มีด กะละมัง น้ ายาดับกลิ่น น้ ายาท าความสะอาด น้ ายาล้างจาน 
หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทะไฟฟ้า ถังแก๊ส ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(4) วัสดุก่อสร้าง (330600) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ไม้ต่างๆ แปรงทาสี สังกะสี กระเบื้อง

เหล็กเส้น ตะปู สังกะสี เลื่อย ค้อน ท่อต่างๆ ท่อและอุปกรณ์ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการ
พัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(5) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูลหน่วยประมวลผล 

โปรแกรมแผ่นซีดี หมึกเครื่องพิมพ์ เทปบันทึกข้อมูล สายเคเบิ้ล และอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 
หน้า 96) 

(6) วัสดุอ่ืน (331700) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอ่ืนๆ เช่น มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อม

แก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส เครื่องสูบน้ าแบบไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มใต้น้ าหรือวัสดุคงทน  
สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุไม่ยืนนานหรือเมื่อน าไปใช้แล้วเกิดความ
ช ารุดเสียหายไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ฯลฯ (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การ
บริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

 
 
 
 
 

200,000 
 
 
 
 

  
15,000 

 
 
 
 

  
180,000 

 
 
 

  
100,000 

 
 
 
 
 

280,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



3. งบลงทุน (400000) 
3.1 ค่าครุภณัฑ์ (410000) 

(1) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800)  
- รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกติ

มีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 

1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดเกินกว่า 20,000 

บาท 
3. รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล 

ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
4. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
5. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าครุภัณฑ์ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า

ติดตั้ง เป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 7 หน้า 
97) 

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (420000) 
(1) ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (421000) 

1) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าภายในองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ าภายในองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร ตาม

แบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใครก าหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 
2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากร
ท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 11 หน้า 98) 

(2) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง (421100) 
1) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวมถึงสิ่งต่างๆ ที่ติดตรึง
กับท่ีดินและหรือสิ่งก่อสร้าง ดังต่อไปนี้  

1. รายจ่ายเพื่อจัดหาที่ดิน สิ่งก่อสร้าง 
2. รายจ่ายเพ่ือปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจ่ายเพ่ือดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุง

สิ่งก่อสร้าง ซึ่งท าให้ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง มีมูลค่าเพ่ิมข้ึน 
3. รายจ่ายเพื่อติดตั้งระบบไฟฟ้าหรือระบบประปา รวมถึงอุปกรณ์ต่างๆ ซึ่งเป็นการติดตั้ง

ครั้งแรกในอาคาร ทั้งที่เป็นการด าเนินการพร้อมกันหรือภายหลังการก่อสร้างอาคาร รวมถึง
การติดตั้งครั้งแรกในสถานที่ราชการ 

4. รายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนหรือนิติบุคคล 

1,580,000 
100,000 
100,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,480,000 
 

480,000 
 
 
 
 
 

1,000,000 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 

บาท 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง  
6. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าเวนคืนที่ดิน ค่าชดเชย

กรรมสิทธิ์ที่ดิน ค่าชดเชยผลอาสิน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 -
 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 20 หน้า 79) 

 
 
 
 

งานไฟฟ้าถนน (00242) 
1. งบเงินอุดหนุน (600000) 

1.1 เงินอุดหนุน (610000) 
(1) เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200) 

1) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองคาย เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่ าบ้านโนนอุดม หมู่ที่ 14 ต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองคายเพ่ือขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ าบ้านโนนอุดม หมู่ที่ 14 ต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน ข้อ 3.3 ข้อ 5 หน้า 108) 

2) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองคาย เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่ าภายในพื้นที่ต าบลสระใคร อ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองคายเพ่ือขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ าในต าบลสระใครอ าเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่
ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.3 
ข้อ 9 หน้า 109) 

375,000 
375,000 
375,000 

  
175,000 

 
 
 
 

  
200,000 

 
 

  
 

บาท 
บาท 
บาท 

  
บาท 

 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน (00312) 
1. งบลงทุน (400000) 

1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (420000) 
(1) ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (421000) 

1) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ าสวย หมู่ที่ 1 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 

111.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 444.00 ตารางเมตร พร้อม
ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 20 หน้า 79) 

2) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านไชยา หมู่ที่ 4 
- เ พ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 

38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 190.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่
ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 10 หน้า 77) 

3) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนสวรรค์ หมู่ที่ 5 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 

142.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 568.00 ตารางเมตร พร้อม
ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 11 หน้า 78) 

4) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสง่า หมู่ท่ี 6 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจ านวน 2 จุด ดังนี้ 
จุดที่ 1 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 44.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 132.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้าง
ละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 

จุดที่ 2 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 43.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 129.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้าง
ละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร   
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 12 หน้า 78) 
 
 

3,372,800 
3,372,800 
3,372,800 

 
232,700 

 
 
 
 
 

98,600 
 
 
 
 
 

297,700 
 
 
 
 
 

138,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
บาท 

 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสง่า หมู่ท่ี 6 (ซอย
ระหว่างหมู่บ้าน) 

- เ พ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร ตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 12 หน้า 78) 

6) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนหวาย หมู่ที่ 7 
- เ พ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 

38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 190.00 ตารางเมตร ตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 20 หน้า 79) 

7) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงนาเทา หมู่ที ่8 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 

133.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 532.00 ตารางเมตร พร้อม
ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 13 หน้า 78) 

8) โครงการก่อสร้างขยายผิวทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านยางค า หมู่ที่ 9 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายผิวทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร  

ยาวไม่น้อยกว่า 373.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 186.50 
ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตรตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบล
สระใคร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 14 หน้า 78) 

9) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ าสวยใต้ หมู่ที่ 11 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 

133.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 532.00 ตารางเมตร พร้อม
ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 16 หน้า 79) 

10) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาไหม หมู่ที่ 12  
- เ พ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง  4.00 เมตร ยาว 

133.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 532.00 ตารางเมตร พร้อม
ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 17 หน้า 79) 

99,700 
 
 
 
 
 

98,600 
 
 
 

  
278,700 

 
 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

278,700 
 
 
 
 
 

278,700 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 



11) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนธงชัย หมู่ที่ 13 (ซอย
บ้านตาหนู) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 
77.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 231.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่
ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 18 หน้า 79) 

12) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนธงชัย หมู่ที่ 13 (ซอย
บ้านยายเลี่ยม) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
48.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 192.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่
ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 18 หน้า 79) 

13) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนอุดม หมู่ที ่14 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 

42.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 168.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่
ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 19 หน้า 79) 

14) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนสวรรค์เหนือ หมู่ที่ 15 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 

33.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 99.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่
ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 20 หน้า 79) 

15) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านหนองบัวเงิน 
หมู่ที่ 2 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิดบ้านหนองบัวเงิน หมู่ที่ 2 
ขนาดปากรางกว้าง 0.25 เมตร ลึกภายใน 0.57 เมตร หนา 0.125 เมตร ยาว 135.00 เมตร 
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใครก าหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่
ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 
ข้อ 2 หน้า 76) 

 
 

122,500 
 
 
 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 
 

99,800 
 
 
 
 
 

52,400 
 
 
 
 
 

299,100 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 



16) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านสระใคร หมู่ที่ 3 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิดบ้านสระใคร หมู่ที่ 3 ขนาด

ปากรางกว้าง 0.25 เมตร ลึกภายใน 0.57 เมตร หนา 0.125 เมตร ยาว 135.00 เมตร ตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใครก าหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 
2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 3 
หน้า 76) 

17) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านยางค า หมู่ที่ 9    
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิดบ้านยางค า หมู่ที่ 9 ขนาด 

ปากรางกว้าง 0.25 เมตร ลึกภายใน 0.57 เมตร หนา 0.125 เมตร ยาว 90.00 เมตร ตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใครก าหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 
2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 ข้อ 5 
หน้า 76) 

18) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านสระใครใต้  
หมู่ที่ 10 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยูพร้อมฝาปิดบ้านสระใครใต้ หมู่ที่ 10 
ขนาดปากรางกว้าง 0.25 เมตร ลึกภายใน 0.57 เมตร หนา 0.125 เมตร ยาว 135.00 เมตร 
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใครก าหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่
ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.1 
ข้อ 6 หน้า 77) 

299,100 
 
 
 
 
 

199,400 
 
 
 
 
 

299,100 
 
 

  

บาท 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 

บาท  

แผนงานการพาณิชย์ (00330) 
งานกิจการประปา (00332) 
1. งบลงทุน (400000) 

1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (420000) 
(1) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง (421100) 

1) โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน บ้านไชยา หมู่ที่ 4  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน บ้านไชยา หมู่ที่ 4 ขนาดท่อ

เส้นผ่าศูนย์กลาง กว้าง 2.00 นิ้ว ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.3 ข้อ 2 หน้า 83) 

2) โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโพนหวาย หมู่ที่ 7  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโพนหวาย หมู่ที่ 7 ขนาดท่อ

เส้นผ่าศูนย์กลาง กว้าง 2.00 นิ้ว ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน แผนงาน ข้อ 3.3 ข้อ 4 หน้า 83) 

 

562,600 
562,600 
562,600 

  
175,000 

 
 
 
 

170,000 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

  
บาท 

 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 



3) โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโพนสวรรค์เหนือ   
หมู่ที่ 15 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงขยายท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน บ้านโพนสวรรค์เหนือ หมู่ที่ 
15ขนาดท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง กว้าง 2.00 นิ้ว ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลสระ
ใคร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน แผนงาน ข้อ 3.3 ข้อ 6 หน้า 84) 

217,600 
 
 

บาท 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร   จังหวัดหนองคาย 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,266,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

รายจ่ายจ าแนกตามหน่วยงาน 
หน่วยงาน กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ทั้งสิ้น 12,867,560 บาท 

แผนงานการศึกษา (00210) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
1. งบบุคลากร (200000) 

1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (220000) 
(1) เงินเดือนพนักงาน (220100) 

1) เงินเดือนพนักงานส่วนต าบลที่ปฏิบัติงานในส านักงานเพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน
พนักงานส่วนต าบลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีของพนักงานส่วนต าบล ต าแหน่ง 
ผู้อ านวยการกองการศึกษาฯ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา นักวิชาการศึกษา เป็นต้น 
จ านวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลังสามปี (ปีงบประมาณ 2558-2560 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 

2) เงินเดือนพนักงานส่วนต าบลครูผู้ดูแลเด็ก ครู คศ.1 ที่เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน
พนักงานส่วนต าบล (ครูผู้ดูแลเด็ก ครู คศ.1) และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีของพนักงาน
ส่วนต าบล (ครูผู้ดูแลเด็ก ครู คศ.1) จ านวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลังสามปี
(ปีงบประมาณ 2558-2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12
เดือน 

 (2) เงินประจ าต าแหน่ง (220300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนของผู้ด ารงต าแหน่ง ผู้อ านวยการกอง

การศึกษาฯ จ านวน 1 อัตราๆ ละ 3,500 บาทต่อเดือน และเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนของ
ผู้ด ารงต าแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา จ านวน 1 อัตราๆ ละ 1,500 บาทต่อเดือน
ค านวณตั้งจ่าย 12 เดือน 

(3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700) 
1) พนักงานจ้างตามภารกิจในส านักงานเพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตามภารกิจ ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จ านวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง
สามปี (ปีงบประมาณ 2558-2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้
จ านวน 12 เดือน 

8,615,760 
3,960,100 
3,960,100 
2,275,300 

985,400 
 

  
 
 

1,289,900 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 

1,455,800 
155,800 

 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
บาท 

 
  
 
 

บาท 
  
 
 
 

บาท 
 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
 
 



2) พนักงานจ้างตามภารกิจในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน
พนักงานจ้างตามภารกิจในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ต าแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) 
ผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) เป็นต้น จ านวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลังสามปี
(ปีงบประมาณ 2558-2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 
เดือน 

(4) เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220800) 
1) เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจในส านักงาน เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิม

ค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างในสังกัดกองการศึกษาฯ จ านวนอัตราตามที่ปรากฏใน
แผนอัตราก าลังสามปี (ปีงบประมาณ 2558-2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 

2) เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพ่ือจ่ายเป็น
เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวนอัตราตามที่ปรากฏ
ในแผนอัตราก าลังสามปี (ปีงบประมาณ 2558-2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 

2. งบด าเนินงาน (300000) 
2.1 ค่าตอบแทน (310000) 

(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(310100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ตอบแทน
ให้แก่ข้าราชการ พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้างของ อบต. ในกองการศึกษาฯ หรือ
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.ตามกฎหมายฯ 

 (2) ค่าเช่าบ้าน (310400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ได้แก่ ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน หรือค่าผ่อนช าระเงินกู้ส าหรับ

พนักงานส่วนต าบลสังกัดกองการศึกษาซึ่งมีสิทธิเบิกไดต้ามระเบียบฯ 
(3) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนต าบลสังกัดกองการศึกษาฯ 
และครูผู้ดูแลเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบฯ 
 
 

1,300,000  
 
 
 
 

169,000 
24,000 

 
 
 

145,000 
 
 
 

3,759,160 
250,000 
150,000 

 
 
 

  
80,000 

 
  

20,000 
  

บาท 
 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
 
 

บาท 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
 
 

  
บาท 

 
  

บาท 
  



2.2 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือรักษาความปลอดภัย  ค่าเย็บ
หนังสือ หรือค่าเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล ค่าโฆษณา และเผยแพร่ ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าวารสารต่างๆ ค่าจ้างเหมาท าความ
สะอาด ค่าจ้างท าของ ค่าจ้างเหมาผู้ดูแลประสานงานประจ าศูนย์  ไอซีที ต าบลสระ
ใคร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการที่มีความจ าเป็น ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมืองการ
บริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.1 ข้อ 5 หน้า 94) 

(2) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(320300) 

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานพระราชพิธี งานรัฐพิธี งานเฉลิมพระเกียรติพระ
บรมวงศานุวงศ์ 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการที่ใช้ในการจัดงาน ค่าเวที ตกแต่ง
เวที และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.7 ข้อ 2 หน้า 73) 

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ฯ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการที่ใช้ในการจัดงาน และค่าใช้จ่าย

อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การ
พัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.7 ข้อ 3 หน้า 73) 

3) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
- เพ่ือใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ เช่น ค่าจัดซื้อ ของรางวัลให้เด็กที่เข้าร่วมงาน ค่า

สนับสนุนการแสดง ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ป้าย วัสดุอุปกรณ์และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่ เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.4 ข้อ 3 หน้า 68) 

4) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ย

เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วน
ต าบล ครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ลูกจ้าง (กองการศึกษาฯ) หรือผู้มีสิทธิ์ อ่ืนตาม
ระเบียบกฎหมายก าหนดฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีพ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 
ข้อ 5 หน้า 96) 

 
 
 

1,328,700 
150,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
150,000 

 
 
 

  
50,000 

 
 
 

100,000 
 
 
 

  
60,000 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 

  
บาท 

 
 

  
บาท 

 
 
 

  
บาท 

 
 
 

  
 
 
 
 
 



5) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าอาหารกลางวันเด็ก
เล็ก ศพด. 

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการอาหารกลางวันส าหรับเด็กเล็ก ตั้ง
งบประมาณตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว2989  
ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 โดยสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วน
ต าบลสระใคร จ านวน 5 แห่ง แยกเป็น  

(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สระใคร จ านวน 28 คน × 20 บาท × 245 วัน เป็นเงิน 
137,200 บาท 

(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวเงิน จ านวน 32 คน × 20 บาท × 245 วัน เป็นเงิน 
156,800  บาท 

(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระใคร จ านวน 32 คน × 20 บาท × 245 วัน เป็นเงิน 
156,800 บาท 

(4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยาประดิษฐ์ จ านวน 21 คน × 20 บาท × 245 วัน เป็นเงิน 
102,900  บาท 

(5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมณานุเคราะห์ จ านวน 50 คน × 20 บาท × 245 วัน เป็น
เงิน 245,000 บาท 

ค าชี้แจงเพ่ิมเติม รายการที่ (1) ถึง (5) สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายระหว่างกันได้ เนื่องจาก
จ านวนนักเรียนอาจมีการเปลี่ยนแปลงระหว่างปี เนื่องจากการรับเข้าเรียนใหม่ การลาออก 
การจบการศึกษา ฯลฯ ให้เบิกจ่ายค่าอาหารกลางวันตามจ านวนเด็กจริง  หากมีการโอนเพ่ิม
หรือโอนลดไม่จ าเป็นต้องเปลี่ยนแปลงค าชี้แจง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 
- 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.4 ข้อ 8 หน้า 
70) 

(3) ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (320400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  ตาม

ความจ าเป็น วงเงินครั้งหนึ่งไม่เกิน 5,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 
- 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 7 หน้า 97) 

2.3 ค่าวัสดุ (330000) 
(1) วัสดุส านักงาน (330100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุส านักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กระดาษ หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร แฟ้ม ปากกา ดินสอ กระดาษ
คาร์บอน แบบพิมพ์ ตรายาง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯ
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้าน
การเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

798,700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
20,000 

 
 
 
 

2,180,460 
20,000 

 
 
 
 

  

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
 
 
 
 



(2) วัสดุงานบ้านงานครัว (330300) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ไม้ถูพ้ืน สบู่ ผงซักฟอก 

แก้วน้ า ถาดพลาสติก ชุดกาแฟ ถ้วย จาน ช้อน มีด กะละมัง น้ ายาดับกลิ่น น้ ายาท าความ
สะอาด น้ ายาล้างจาน ถังขยะพลาสติก และอ่ืนๆ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 
2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากร
ท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

 (3) ค่าอาหารเสริม (นม) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้เด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การ

บริหารส่วนต าบลสระใคร จ านวน 5 แห่ง และโรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตพ้ืนที่ต าบลสระใคร
จ านวน 4 แห่ง ตั้งงบประมาณตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 อัตราคนละ 7.82 บาท จ านวน 260 วัน 
รายละเอียดดังนี้ 

(1) โรงเรียนบ้านน้ าสวยมิตรภาพที่ 19 จ านวน 126 คน × 7.82 × 260 วัน เป็นเงิน 
256,183 บาท 

(2) โรงเรียนบ้านโพนสวรรค์ จ านวน 267 คน × 7.82 × 260 วัน เป็นเงิน 542,864 บาท 
(3) โรงเรียนสระใครไชยานุเคราะห์ จ านวน 182 คน × 7.82 × 260 วัน เป็นเงิน 

370,042 บาท 
(4) โรงเรียนบ้านหนองบัวเงิน จ านวน 300 คน × 7.82 × 260 วัน เป็นเงิน 609,960 

บาท 
(5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สระใคร จ านวน 28 คน × 7.82 × 260 วัน เป็นเงิน 

56,930 บาท 
(6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวเงิน จ านวน 32 คน × 7.82 × 260 วัน เป็นเงิน 

65,062 บาท 
(7) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระใคร จ านวน 32 คน × 7.82 × 260 วัน เป็นเงิน 65,062 

บาท 
(8) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยาประดิษฐ์ จ านวน 21 คน × 7.82 × 260 วัน เป็นเงิน 

42,697 บาท 
(9) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมณานุเคราะห์ จ านวน 50 คน × 7.82 × 260 วัน เป็นเงิน 

101,660 บาท 
ค าชี้แจงเพ่ิมเติม รายจ่าย (1) ถึง (9) เป็นเพียงการแสดงให้เห็นถึงที่มาของยอดตั้ง

งบประมาณ หากมีการเพิ่มลดของจ านวนนักเรียนแต่ละสถานศึกษาให้สามารถปรับเกลี่ย ถัว
เฉลี่ยจ่ายงบประมาณกันได้ระหว่าง (1) ถึง (6) โดยไม่จ าเป็นต้องเปลี่ยนแปลงค าชี้แจง
งบประมาณแต่อย่างใด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 
การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.4 ข้อ 7 หน้า 70) 

 

30,000 
 
 
 
 

  
2,110,460 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

บาท 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



(4) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและ

สี ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย 
ภาพดาวเทียม ป้ายไวนิล และอ่ืนๆ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(5) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล 

โปรแกรม แผ่นซีดี หมึก เทปบันทึกข้อมูล สายเคเบิ้ล และอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้าน
การเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

3. งบลงทุน (400000) 
3.1 ค่าครุภณัฑ์ (410000) 

(1) ครุภัณฑ์ส านักงาน (410100) 
1) ค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน จ านวน 1 หลัง ส าหรับใช้งานในกองการศึกษา
ฯ และเก็บเอกสารราชการ เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่หาซื้อ
ได้ในราคาท้องตลาด (ราคาท้องตลาด) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

(2) ครุภัณฑ์การศึกษา (410200) 
1) ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นสนาม 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบลสระ
ใคร จ านวน 1 ชุด เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่หาซื้อได้ใน
ราคาท้องตลาด (ราคาท้องตลาด) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.4 ข้อ 1 หน้า 68) 

2) ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โต๊ะและเก้าอ้ี 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะและเก้าอ้ี จ านวน 6 ชุด ส าหรับให้เด็กเล็กนั่งรับประทาน

อาหารและใช้ในกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนและเสริมประสบการณ์ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนต าบลสระใคร เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่หาซื้อ
ได้ในราคาท้องตลาด (ราคาท้องตลาด) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น 
แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 6 หน้า 96) 

 

10,000 
 
 
 
 

  
10,000 

 
 
 
 

896,500 
196,500 

  
4,500 

 
 
 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 

72,000 
 
 
 

  
 
 
 

บาท 
 
 
 
 

  
บาท 

 
 
 

  

บาท 
บาท 

  
บาท 

 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 

บาท 
 

  
  
 
 
 
 



(3) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) 
- รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกติ

มีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 

1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดเกินกว่า 20,000 

บาท 
3. รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล 

ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
4. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
5. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าครุภัณฑ์ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า

ติดตั้ง เป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาด้านการเมือง การบริหารและการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น แผนงาน ข้อ 6.2 ข้อ 7 
หน้า 97) 

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (420000) 
(1) ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ (420900) 

1) โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวเงิน 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวเงิน (รายละเอียดตามแบบ

แปลน อบต.สระใคร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 
การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.4 ข้อ 6 หน้า 69)  

2) โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมณานุเคราะห์  
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมณานุเคราะห์ (รายละเอียด

ตามแบบแปลน อบต.สระใคร) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.4 ข้อ 6 หน้า 69)  

(2) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง (421100) 
1) ค่าปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การ
บริหารส่วนต าบลสระใคร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.4 ข้อ 5 หน้า 69) 

 
 
 
 
 

20,000 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

700,000 
 

300,000 
 
 

  
200,000 

 
 
 
 

200,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 บาท 
 

บาท 
 
 

  
บาท 

 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) 
1. งบด าเนินงาน (300000) 

1.1 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

(320300) 
1) โครงการประเมินพัฒนาการเด็กปฐมวัย 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการประเมินการพัฒนาเด็ก ให้แก่ เด็กที่จบหรือ
ผ่านหลักสูตรของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าจ้างต่างๆในโครงการ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน 
ข้อ 2.4 ข้อ 4 หน้า 69) 

2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าวัสดุการเรียนการ
สอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

- เพ่ือเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งงบประมาณตาม
หนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 รายละเอียดดังนี้ 

(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สระใคร จ านวนนักเรียน 26 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 
44,200 บาท 

(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวเงิน จ านวนนักเรียน 31 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็น
เงิน 52,700  บาท 

(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระใคร จ านวนนักเรียน 30 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 
51,000 บาท 

(4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยาประดิษฐ์ จ านวนนักเรียน 19 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็น
เงิน 32,300 บาท 

(5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมณานุเคราะห์ จ านวนนักเรียน 48 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็น
เงิน 81,600 บาท 

2. งบเงินอุดหนุน (600000) 
2.1 เงินอุดหนุน (610000) 

(1) เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200) 
1) อุดหนุนส่วนราชการ 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนสังกัด สพฐ. ใน
เขตพ้ืนที่ต าบลสระใคร จ านวน 4 แห่ง นักเรียนระดับอนุบาล ถึง ป.6 ตั้งงบประมาณตาม
หนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 รายละเอียดดังนี้            

(1) โรงเรียนบ้านน้ าสวยมิตรภาพที่ 19 จ านวนนักเรียน 126 คน × 20 บาท × 200 วัน         
เป็นเงิน 504,000 บาท                                                                                 

3,781,800 
281,800 
281,800 

 
 

20,000 
 
 
 
 
 

261,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,500,000 
3,500,000 

 
3,500,000 

 

บาท 
บาท 
บาท 

 
 

บาท 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
บาท 

 
 
 



(2) โรงเรียนบ้านโพนสวรรค์ จ านวนนักเรียน 267 คน × 20 บาท × 200 วัน                    
เป็นเงิน 1,068,000 บาท                                                                          

(3) โรงเรียนสระใครไชยานุเคราะห์ จ านวนนักเรียน 182 คน × 20 บาท × 200 วัน            
เป็นเงิน 728,000 บาท                                                                              

(4) โรงเรียนบ้านหนองบัวเงิน จ านวนนักเรียน 300 คน × 20 บาท × 200 วัน                 
เป็นเงิน 1,200,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 
2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.4 ข้อ 9 หน้า 70) 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) 
งานกีฬาและนันทนาการ (00262) 
1. งบด าเนินงาน (300000) 

1.1 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

(320300) 
1) ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมแข่งขันกีฬาต าบล 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาต าบล ได้แก่ เงินรางวัลนักกีฬา ค่าตอบแทน
กรรมการ ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและ
สังคม แผนงาน ข้อ 2.2 ข้อ 1 หน้า 67) 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) 
1. งบด าเนินงาน (300000) 

1.1 ค่าใช้สอย (320000) 
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

(320300) 
1) โครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่ารางวัลขบวนแห่ ค่าสนับสนุนการจัดขบวนแห่ในแต่ละโซน ค่ารางวัล
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดงาน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.7 ข้อ 5 หน้า 74) 

2) โครงการจัดงานประเพณีแห่พระวันสงกรานต์ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินกิจกรรมต่างๆ เช่น ค่ารางวัลรถขบวนแห่พระแต่ละหมู่บ้าน ค่า

สนับสนุนกิจกรรมวัดมฤคทายวัน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดงาน (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและ
สังคม แผนงาน ข้อ 2.7 ข้อ 6 หน้า 74) 

 

150,000 
150,000 
150,000 

 
  

150,000 
 
 
 
 

320,000 
320,000 
320,000 

 
  

100,000 
 
 

  
100,000 

 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
  

บาท 
 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 

 
  

บาท 
 
 

  
บาท 

 
 
 

  



3) โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินกิจกรรมต่างๆ เช่น ค่ารางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าจัดเตรียม

สถานที่  ค่าอาหารเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดงาน (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและ
สังคม แผนงาน ข้อ 2.7 ข้อ 8 หน้า 75) 

4) โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมในมิติด้านวัฒนธรรม 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมต่างๆ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่

เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.7 ข้อ 7 หน้า 74) 

5) โครงการอบรมถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่นให้แก่เด็กเยาวชน ประชาชน 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินกิจกรรมต่างๆ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่

เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 - 2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.7 ข้อ 1 หน้า 73) 

80,000 
 
 
 

  
10,000 

 
 

  
30,000 

 

บาท 
 
 
 

  
บาท 

 
 

  
บาท 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 
อ าเภอสระใคร   จังหวัดหนองคาย 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,266,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

รายจ่ายจ าแนกตามหน่วยงาน 
หน่วยงาน ส านักปลัด 

ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ทั้งสิ้น 13,987,000 บาท 

แผนงานงบกลาง (00410) 
งบกลาง (00411) 
1. งบกลาง (100000) 

1.1 งบกลาง (110000) 
(1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสะสมเข้ากองทุนประกันสังคมพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนต าบล 
ร้อยละ 5 ของค่าจ้าง ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับ
ที ่2 พ.ศ. 2537 และฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542 

(2) เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (110700) 
- เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยมีวิธีการค านวณตั้งงบประมาณประเภทนี้จาก

ฐานข้อมูลสูงอายุ ดังนี้  
(1) ผู้สูงอายุ ช่วง 60-69 ปี จ านวน 711 คนๆ ละ 600 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 426,600 

บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 5,119,200 บาท 
(2) ผู้สูงอายุ ช่วง 70-79 ปี จ านวน 308 คนๆ ละ 700 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 215,600 

บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 2,587,200 บาท 
(3) ผู้สูงอายุ ช่วง 80-89 ปี จ านวน 98 คนๆ ละ 800 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 78,400 

บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 940,800 บาท 
(4) ผู้สูงอายุ ช่วง 90 ปีขึ้นไป จ านวน 15 คนๆ ละ 1,000 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 15,000 

บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม  180,000 บาท 
รวมข้อ (1) – (4) เป็นเงิน 8,827,200 บาท 
ในการเบิกจ่ายจริงในแต่ละเดือนผู้มีสิทธิได้รับเงินเบี้ยอาจจะลดลงหรือเพ่ิมขึ้น ดังนั้น 

จ านวนเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ในข้อ (1) – (4) สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายกันได้และหากมีการโอน
เพ่ิมหรือโอนลดงบประมาณไม่จ าเป็นต้องเปลี่ยนแปลงค าชี้แจงให้จ่ายตามจ านวนผู้มีสิทธิ
ตามท่ีระเบียบกฎหมายก าหนด เพราะจ านวนผู้สูงอายุอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกวันหรือทุก
เดือน อันเกิดจากหลายสาเหตุ เช่น การเสียชีวิต มติคณะรัฐมนตรีให้เพ่ิมหรือลดอัตราการ

13,987,000 
13,987,000 
13,987,000 

250,000 
 
 

  
8,827,200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 

 
 

  
บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



จ่ายเงินเป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การ
พัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.5 ข้อ 3 หน้า 71) 

(3) เบี้ยยังชีพคนพิการ (110800) 
- เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการหรือทุพพลภาพ โดยมีวิธีการค านวณตั้ง

งบประมาณประเภทนี้จากฐานข้อมูลคนพิการ ดังนี้  
(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ จ านวน 293 คนๆ ละ 800 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 

234,400 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 2,812,800 บาท 
(2) และตั้งจ่ายเพ่ิมเติมอีก จ านวน 100 คนๆ ละ 800 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 80,000 

บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 960,000 บาท 
รวมข้อ (1) – (2) เป็นเงิน 3,772,800 บาท 
ทั้งนี้ เพื่อความยืดหยุ่นและเพ่ือประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการบริหารงานการ จ่าย

เบี้ยยังชีพคนพิการ เนื่องจากระเบียบการจ่ายคนพิการฉบับใหม่ ก าหนดให้ สามารถขึ้น
ทะเบียนผู้พิการได้ทุกเดือนและให้จ่ายเบี้ยในเดือนถัดไป ดังนั้น จ านวนที่ตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประเภทนี้จึงเป็นเพียงการประมาณการจ านวนคนพิการที่มีสิทธิรับเบี้ย ซึ่งในเดือนที่
จ่ายจริง จ านวนผู้มีสิทธิอาจลดลงหรือเพ่ิมขึ้น จ านวน เงิน ในข้อ (1) – (2) จึงสามารถถัว
เฉลี่ยจ่ายกันได้และหากมีการโอนเพ่ิมหรือโอนลดงบประมาณไม่จ าเป็นต้องเปลี่ยนแปลงค า
ชี้แจงให้จ่ายตาม จ านวนผู้มีสิทธิตามที่ระเบียบกฎหมายก าหนด เพราะจ านวนคนพิการอาจมี
การเปลี่ยนแปลงได้ทุกวันหรือทุกเดือน อันเกิดจากหลายสาเหตุ เช่น การเสียชีวิต การเปิดรับ
ลงทะเบียนทุกเดือน และจ่ายในเดือนถัดไปตามระเบียบกฎหมายก าหนด เป็นต้น  (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านพัฒนาคนและ
สังคม แผนงาน ข้อ 2.5 ข้อ 3 หน้า 71) 

(4) เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (110900) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตั้งงบประมาณครั้งแรกโดยการค านวณจาก

ฐานข้อมูลผู้มีสิทธิรับเบี้ย ณ วันตัดงบประมาณ จ านวน 17 คนๆ ละ 500 บาทต่อเดือนเป็น
เงิน 8,500 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 102,000 บาท จ านวนที่ระบุในค าชี้แจงนี้เป็นค าชี้แจง
หลักการในการค านวณตั้งงบประมาณ โดยหากมีการโอนเพ่ิมหรือโอนลดงบประมาณไม่
จ าเป็นต้องเปลี่ยนแปลงค าชี้แจงจ านวนผู้มีสิทธิ ให้ด าเนินการเบิกจ่ายตามจ านวน
งบประมาณท่ีตั้งไว้ ตามจ านวนผู้มีสิทธิที่ระเบียบกฎหมายก าหนด เพราะจ านวนผู้มีสิทธิอาจ
มีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกวัน อันเกิดมาจากหลายสาเหตุ เช่น การเสียชีวิต การลงทะเบียน
เพ่ิมเติม เป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การ
พัฒนาด้านพัฒนาคนและสังคม แผนงาน ข้อ 2.5 ข้อ 4 หน้า 71) 

 
 
 
 

 
 

3,772,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

102,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(5) ส ารองจ่าย (111000) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินส ารองจ่ายในกรณีจ าเป็นฉุกเฉินเร่งด่วน ไม่สามารถคาดการณ์

ล่วงหน้าได้ และบรรเทาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพ้ืนที่ เช่น ภัยธรรมชาติ หรือภัย
พิบัติที่เกิดขึ้นจากการกระท าของมนุษย์หรือสัตว์ เช่น พาหนะและสิ่งของต่างๆ รวมไปถึง
กิจกรรมโครงการ แผนงานต่างๆ ที่เป็นนโยบายของรัฐบาล กระทรวงมหาดไทย ส่วนราชการ
ต่างๆ จังหวัดหนองคาย อ าเภอสระใคร และกลุ่มองค์กรต่างๆ ที่ด าเนินกิจกรรม โครงการ
แผนงาน อันเป็นสาธารณประโยชน์ ที่หนังสือสั่งการก าหนดให้ ฯลฯ 

(6) รายจ่ายตามข้อผูกพัน (111100)  
1) สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติในระดับท้องถิ่น (สปสช.) ตั้งไว้ 

200,000 บาท  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับพ้ืนที่ต าบลสระใคร 

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้าน
สาธารณสุข แผนงาน ข้อ 4.1 ข้อ 2 หน้า 110) 

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรโดยพิจารณาจ่ายจากเงินค่าปรับตาม พรบ.
กฎหมายจราจรทางบก ตั้งไว้  40,000 บาท 

1.2 งบกลาง (120000) 
(1) เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) (120100) 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าสมทบเข้าเป็นกองทุนบ าเหน็จบ านาญของพนักงานส่วนต าบลตาม
กฎกระทรวง ฉบับที่ 4 (พ.ศ. 2542) ออกตามความในพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 

500,000 
 
 
 
 
 
 

240,000 
 
 
 
 
 
 
 

295,000 
295,000 

 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 

บาท 
 
 
 
 
 
 
 

บาท 
บาท 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การพาณิชย์ 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

รวม 

งบกลาง งบกลาง 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 240,000                     240,000 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 102,000                     102,000 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 250,000                     250,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,827,200                     8,827,200 

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 

295,000                     295,000 

ส ารองจ่าย 500,000                     500,000 

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,772,800                     3,772,800 

งบบุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝ่าย

การเมือง) 

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รอง
นายก 

                    21,060 21,060 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

                    2,750,400 2,750,400 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล 

                    43,200 43,200 

เงินเดือนนายก/รองนายก                     257,040 257,040 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                     21,060 21,060 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             498,060   1,455,800   2,776,320 4,730,180 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                     13,320 13,320 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง                 169,000     169,000 

เงินเดือนพนักงาน             1,118,940   2,275,300   6,847,680 10,241,920 

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า                     248,160 248,160 

เงินประจ าต าแหน่ง             60,000   60,000   414,000 534,000 

 
 
 

 



 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การพาณิชย์ 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

รวม 

งบ
ด าเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             30,600   20,000   170,000 220,600 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

            150,000   150,000   400,000 700,000 

ค่าเช่าบ้าน             150,000   80,000   260,000 490,000 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

            50,000       40,000 90,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             500,000   150,000   1,000,000 1,650,000 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                     250,000 250,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

                        

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ิฯ 

                50,000     50,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานพระราชพิธี งานรัฐ
พิธี งานเฉลิมพระเกียรติพระบรมวงศานุ
วงศ์ 

                150,000     150,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ                 100,000     100,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ             90,000   60,000   200,000 350,000 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังทั่วไป/เลือกต้ัง
ซ่อม 

                    300,000 300,000 

ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมแข่งขันกีฬาต าบล         150,000             150,000 

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่                     50,000 50,000 

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ         100,000             100,000 

โครงการจัดงานประเพณีแห่พระวัน
สงกรานต์ 

        100,000             100,000 

โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ         80,000             80,000 

โครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

                    200,000 200,000 

โครงการจัดท าแผนพัฒนาและติดตาม
ประเมินผล 

          10,000           10,000 



 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การพาณิชย์ 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

รวม 

งบ
ด าเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

โครงการจัดเวทีประชาคมและโครงการ
จัดท าแผนชุมชน 

          50,000           50,000 

โครงการประเมินพัฒนาการเด็กปฐมวัย                 20,000     20,000 

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและโรค
ระบาดจากสัตว์ 

              94,000       94,000 

โครงการฝึกอบรม อปพร.                   50,000   50,000 

โครงการฝึกอบรม/ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ ประชาชน เยาวชน 

          40,000           40,000 

โครงการฝึกอบรมบุคลากรใส่ใจให้บริการ
ประชาชน 

                    30,000 30,000 

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนต าบลสระ
ใคร 

          30,000           30,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการ
ศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี
ทางการเกษตรประจ าต าบลสระใคร 

    20,000                 20,000 

โครงการมหาดไทยห่วงใยใส่ใจผู้สูงอายุ           100,000           100,000 

โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรค
ระบาดต่างๆ ในชุมชน 

              50,000       50,000 

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหา
โรคไข้เลือดออก 

              100,000       100,000 

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
บนท้องถนน 

                  50,000   50,000 

โครงการรณรงค์และประชาสัมพันธ์เพื่อ
สร้างจิตส านึกให้อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ 

    10,000                 10,000 

โครงการส่งเสริมการก าจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล 

            100,000         100,000 

โครงการส่งเสริมการปลูกป่า ปล่อยปลา 
และปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ 
 

    10,000                 10,000 



 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การพาณิชย์ 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

รวม 

งบ
ด าเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

โครงการส่งเสริมให้ความรู้เรื่องสิทธิของผู้
พิการ ผู้สูงอายุ และการดูแลตนเอง 

          20,000           20,000 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาค่าวัสดุการเรียนการสอนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

                261,800     261,800 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาค่าอาหารกลางวันเด็กเล็ก 
ศพด. 

                798,700     798,700 

โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมในมิติ
ด้านวัฒนธรรม 

        10,000             10,000 

โครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชด าริ 

          30,000           30,000 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพฯ 

    30,000                 30,000 

โครงการอบรมเชิงสัมมนาคุณธรรม 
จริยธรรม และความโปร่งใสขององค์การ
บริหารส่วนต าบลสระใคร 

                    30,000 30,000 

โครงการอบรมถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถ่ิน
ให้แก่เด็กเยาวชน ประชาชน 

        30,000             30,000 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม             80,000   20,000   100,000 200,000 

ค่าวัสดุ 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                     90,000 90,000 

วัสดุคอมพิวเตอร์             100,000   10,000   130,000 240,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ             200,000       20,000 220,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                     600,000 600,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว             15,000   30,000   150,000 195,000 

ค่าอาหารเสริม (นม)                 2,110,460     2,110,460 

วัสดุการเกษตร                     30,000 30,000 

วัสดุก่อสร้าง             180,000       30,000 210,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                 10,000   50,000 60,000 



 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การพาณิชย์ 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

รวม 

งบ
ด าเนินงาน 

ค่าวัสดุ 
วัสดุส านักงาน             100,000   20,000   550,000 670,000 

วัสดุอื่น             280,000     100,000   380,000 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                     100,000 100,000 

ค่าไฟฟ้า                     1,200,000 1,200,000 

ค่าบริการไปรษณีย์                     20,000 20,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์                     60,000 60,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์ส านักงาน                         

ค่าจัดซื้อโซฟาขนาด 3 ที่นั่ง                     16,000 16,000 

ค่าจัดซื้อโซฟาพร้อมโต๊ะกลาง                     40,000 40,000 

ค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน                 4,500     4,500 

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน                     33,000 33,000 

จัดซื้อเครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษ
ธรรมดา 

                    18,000 18,000 

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต                     16,000 16,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                         

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 

                    22,000 22,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน                     32,000 32,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน                     16,000 16,000 

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
หัวฉีดหมึก (Inkjet) ส าหรับงานส านักงาน 

                    15,400 15,400 

ครุภัณฑ์การศึกษา                         

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นสนาม                 100,000     100,000 

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โต๊ะและเก้าอี้                 72,000     72,000 

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             100,000   20,000   300,000 420,000 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                         

ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล
ความละเอียด 20 ล้านพิกเซล 

                    14,000 14,000 



 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การพาณิชย์ 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

รวม 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                         

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองบัวเงิน 

                300,000     300,000 

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
สมณานุเคราะห์ 

                200,000     200,000 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                         

โครงการก่อสร้างขยายผิวทางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านยางค า หมู่ที่ 9 

      100,000               100,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านไชยา หมู่ที่ 4 

      98,600               98,600 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านดงนาเทา หมู่ที่ 8 

      278,700               278,700 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านนาไหม หมู่ที่ 12 

      278,700               278,700 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านน้ าสวย หมู่ที่ 1 

      232,700               232,700 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านน้ าสวยใต้ หมู่ที่ 11 

      278,700               278,700 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโนนธงชัย หมู่ที่ 13 ซอยบ้านตาหนู 

      122,500               122,500 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโนนธงชัย หมู่ที่ 13 ซอยบ้านยาย
เลี่ยม 

      100,000               100,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 6 

      138,000               138,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 6 (ซอยระหว่าง
หมู่บ้าน) 

      99,700               99,700 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโนนอุดม หมู่ที่ 14 

      99,800               99,800 



 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การพาณิชย์ 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

รวม 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโพนสวรรค์ หมู่ที่ 5 

      297,700               297,700 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโพนสวรรค์เหนือ หมู่ที่ 15 

      52,400               52,400 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโพนหวาย หมู่ที่ 7 

      98,600               98,600 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยู
พร้อมฝาปิด บ้านยางค า หมู่ที่ 9 

      199,400               199,400 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยู
พร้อมฝาปิด บ้านสระใคร หมู่ที่ 3 

      299,100               299,100 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยู
พร้อมฝาปิด บ้านสระใครใต้ หมู่ที่ 10 

      299,100               299,100 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบตัวยู
พร้อมฝาปิด บ้านหนองบัวเงิน หมู่ที่ 2 

      299,100               299,100 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าภายใน
องค์การบริหารส่วนต าบลสระใคร 

            480,000         480,000 

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

            1,000,000         1,000,000 

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                 200,000     200,000 

โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายใน
หมู่บ้าน บ้านไชยา หมู่ที่ 4 

  175,000                   175,000 

โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายใน
หมู่บ้าน บ้านโพนสวรรค์เหนือ หมู่ที่ 15 

  217,600                   217,600 

โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายใน
หมู่บ้าน บ้านโพนหวาย หมู่ที่ 7 

  170,000                   170,000 

 
 
 



 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน 

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การพาณิชย์ 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

รวม 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน                     40,000 40,000 

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์               10,000       10,000 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ             375,000   3,500,000     3,875,000 

รวม 13,987,000 562,600 70,000 3,372,800 470,000 280,000 5,657,600 254,000 12,397,560 200,000 20,014,640 57,266,200 

 
 

 


